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RA N K I N G I

WA R M I I  I  M A Z U R

Dlaczego BGK angażuje się 
w fi nansowanie wspierające 
zrównoważone inwestycje?

Bank Gospodarstwa Krajowe-
go nie jest zwykłym bankiem. 
Jest bankiem wspierającym 
zrównoważony rozwój. W obli-
czu rosnących wyzwań klima-
tycznych i społecznych, a także 
regulacji, zrównoważone inwe-
stycje niosą za sobą liczne korzy-
ści, w tym fi nansowe. Zrówno-
ważone inwestycje to odpowiedź 
na globalne wyzwania i  stra-
tegiczny wybór Unii Europej-
skiej. Razem z innymi bankami 
i instytucjami prorozwojowymi 
UE angażujemy się w  szereg 
projektów i  inicjatyw wspiera-
jących tego typu projekty np. 
inicjatywy na rzecz gospodarki 
o obiegu zamkniętym. Dbałość 
o zrównoważony rozwój ma też 
praktyczny wymiar. Udzielając 
tańszego fi nansowania, zachę-
camy przedsiębiorców do pro-
wadzenia zrównoważonych in-
westycji.

Czym są zrównoważone
 inwestycje.

Zrównoważone inwestycje 
muszą m.in. zapewnić istotny 
wkład w realizację co najmniej 

jednego z  sześciu celów śro-
dowiskowych wyznaczonych 
przez Unię Europejską. Te cele 
to łagodzenie zmian klimatu, 
adaptacja do zmian klimatu, 
zrównoważone wykorzystywa-
nie i ochrona zasobów wodnych 
i morskich, przejście na gospo-
darkę o  obiegu zamkniętym, 
zapobieganie zanieczyszczeniu 
i jego kontrola oraz ochrona i od-
budowa bioróżnorodności i eko-
systemów. Jednocześnie taka 
inwestycja nie może wyrządzać 
poważnych szkód odnośnie do 
któregokolwiek z celów środo-
wiskowych.

Wymogiem dla podmiotów 
realizujących takie inwestycje 
jest też prowadzenie działal-
ności zgodnie z  procedurami 
zapewniającymi odpowiedzial-
ne prowadzenie działalności 
gospodarczej. Krótko mówiąc, 
zrównoważone inwestycje ce-
chują się m.in. poszanowaniem 
środowiska naturalnego, dba-
łością o pracowników i  lokalną 
społeczność oraz prowadzeniem 
w sposób transparentny.

Kto może skorzystać 
z fi nansowania wspierającego 
zrównoważone inwestycje?

Kredyt jest dostępny dla przed-
siębiorców, którzy według unijnej 
taksonomii mają potrzeby trans-
formacji w kierunku zrównowa-
żonej działalności. Z preferencyj-
nych warunków mogą skorzystać 
fi rmy, które planują inwestycję 
wnoszącą istotny wkład w osiąg-
nięcie celów środowiskowych 
oraz poszukują zewnętrznego 
fi nansowania na jej realizację.

Określenie "taksonomia UE" 
nie dla wszystkich jest zrozu-
miałe. Co ono oznacza.

Taksonomia Unii Europejskiej 
to systematyka działalności 
wnoszących wkład w  osiągnię-
cie celów środowiskowych wraz 
z zestawem kryteriów, które mu-
szą spełniać. Już dziś największe 
fi rmy muszą raportować, jaka 
część ich działalności realizuje 
te cele. Taki obowiązek wynika 
z unijnych przepisów dotyczących 
raportowania niefi nansowego. 
Podobne raporty za 2026 r. będą 
musiały przygotowywać coraz 
mniejsze podmioty, w  tym fi r-
my z sektora MŚP notowane na 
giełdzie. Warto się do tego przy-
gotować.

Jakie konkretnie inwestycje 
można sfi nansować?

Lista możliwych inwestycji jest 
długa, a  katalog obejmuje 16 
działalności opisanych w takso-
nomii. Możemy wesprzeć przed-
siębiorców w sfi nansowaniu za-
kupu niskoemisyjnych pojazdów 
pasażerskich, inwestycji w  sieć 
wodnokanalizacyjną, montażu 
instalacji fotowoltaicznej, budo-
wy instalacji wytwarzającej ener-
gię cieplną/chłodniczą z  ciepła 
odpadowego,  budowy lub mo-
dernizacji instalacji do produkcji 
żywic czy materiałów z tworzyw 
sztucznych, gdzie większość two-
rzyw pochodzi z recyklingu. To 
tylko przykłady projektów, jakie 
przedsiębiorcy mogą zrealizować 
ze wsparciem BGK.

Kto może otrzymać kredyt 
i na jakich warunkach?

Oferta dotyczy fi nansowania 
wspomnianych 16 rodzajów 
inwestycji. Do każdego rodzaju 

ROZMAWIAMY Z ANNĄ BUŁŁO, DYREKTOR REGIONU
 WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO BANKU GOSPODARSTWA KRAJOWEGO.

Tekst powstał we współpracy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 
Artykuł ma charakter informacyjny oraz marketingowy. 

Więcej informacji o fi nansowaniu znajdziesz na naszej stronie:
 https://www.bgk.pl/male-i-srednie-przedsiebiorstwa/fi nansowanie-wspierajace-zi/.

TAŃSZE KREDYTY 
WSPIERAJĄCE  

ZRÓWNOWAŻONE 
INWESTYCJE DLA FIRM

inwestycji wskazaliśmy jedno 
kryterium techniczne, które 
należy spełnić. Dzięki temu 
z oferty mogą korzystać również 
przedsiębiorstwa, które dopiero 
zapoznają się z taksonomią UE 
i zasadami jej stosowania.

Na jakie korzyści mogą liczyć 
klienci BGK? Co jest atutem 
tego rozwiązania?

W tym przypadku bank nie po-
biera prowizji za udzielenie kre-
dytu inwestycyjnego i proponuje 
niższą od standardowej marżę. 
Przy większych kwotach kredy-
tu może to przynieść wymierne 
oszczędności. Proponujemy też 

niższe od standardowych stawek 
BGK opłaty za pozostałe usługi 
związane z  prowadzeniem ra-
chunku bieżącego. 

Czy oferta tańszego kredytu 
jest ograniczona czasowo?

Tak. Wnioski o  tańszy niż 
standardowy kredyt wspiera-
jący zrównoważone inwestycje 
można składać do 21 grudnia 
2024 r. Zachęcam do kontaktu 
z pracownikami banku w regio-
nie. Służymy ekspercką wiedzą 
i na pewno przeanalizujemy in-
dywidualnie każdą inwestycję. 
Zapraszamy do kontaktu.

MATERIAŁ PARTNERSKI 60724OTBR-B
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R A N K I N G I

WA R M I I  I  M A Z U R

Ostatnie 30 lat było dużym 
sukcesem polskich eksporterów. 
Od 1995 r. wartość polskiego 
eksportu wzrosła z  25 mld do 
ponad 434 mld euro. W ekspor-
cie dominują duże fi rmy, mające 
odpowiednie zasoby kadrowe 
do ekspansji zagranicznej, a na 
MŚP przypada nieco mniej niż 
połowa wartości eksportu. Do-
datkowo aż 55% eksportu przy-
pada na zagraniczne fi rmy loko-
wane w Polsce. Według raportu 
Allianz Trade za 42% krajowego 
eksportu odpowiadają branże 
przetwórstwa żywności, prze-
mysł drzewny i rolnictwo. 

Choć polskie fi rmy są obec-
ne niemal na całym świecie, to 
według GUS-u aż 87% wartości 
polskiego eksportu trafi a do kra-
jów rozwiniętych. Tymczasem 
część z  państw rozwijających 
się to duże i  perspektywiczne 
rynki zbytu. W Afryce czy w Azji 
polskie produkty mają dobrą 
opinię. Zatem co wstrzymuje 
polskich przedsiębiorców przed 
wyjściem ze strefy komfortu? 
Wśród obaw, są wydłużające się 
terminy płatności i kłopoty z od-
zyskaniem należności, na które 
wskazuje 42% fi rm. Odpowie-
dzią na te problemy mogą być 
instrumenty fi nansowania eks-
portu i  ekspansji zagranicznej 
oferowane przez BGK i KUKE 
– instytucje odpowiedzialne za 
rządowy program „Finansowe 
wsparcie eksportu”.

Bank Gospodarstwa Krajowe-
go wspiera rodzime fi rmy na 87 
rynkach – od Japonii i USA po 
takie państwa jak Mongolia czy 
Rwanda. BGK jest otwarty na 
fi nansowanie eksportu na per-
spektywicznych rynkach o pod-
wyższonym ryzyku fi nansowym 
i handlowym. Bank oferuje fi r-
mom nie tylko finansowanie 
i zabezpieczenie transakcji eks-
portowych, ale również rozlicza-

nie z zagranicznymi podmiota-
mi i wsparcie w nawiązywaniu 
kontaktów gospodarczych za 
granicą. W ofercie BGK znajdu-
ją się m.in. kredyty dla banku 
importera i akredytywy, z moż-
liwością ich dyskontowania, co 
pozwala na uatrakcyjnienie 
oferty handlowej poprzez od-
roczenie płatności za zaku-
piony towar nawet do dwóch 
lat. Ponadto BGK może uru-
chomić kredyty dla nabywcy, 
czym może sfinansować do 
85% wartości kontraktu eks-
portowego. 

Bank oferuje też wykup należ-
ności i krótkoterminowe kredy-
ty obrotowe.

Choć instrumenty bankowe 
minimalizują ryzyko płatnicze 
i  zabezpieczają transakcje z za-
granicznym biznesem, to nadal 
większość polskich fi rm nie decy-
duje się na wejście na nowe rynki 
zbytu, a większość eksporterów 
jest zakładnikiem wygodnego 
i  bezpiecznego handlu z  UE. 
Tymczasem eksport stanowi 
unikalną szansę na zwiększenie 
obrotów i  rozwinięcie działal-

ności, a  tym samym na wyjście 
z pułapki małej skali — jednej 
z najważniejszych barier rozwo-
jowych polskich przedsiębiorstw. 
Nie bez znaczenia jest też to, że 
dywersyfi kacja rynków sprzeda-
ży uodparnia fi rmy na zagrożenia 
wynikające ze zmniejszenia się 
konsumpcji na rodzimym rynku.

Bank Gospodarstwa Krajo-
wego  to jedyny polski bank 

rozwoju. Istotnym obszarem 
działalności banku jest wsparcie 
eksportu i ekspansji zagranicz-
nej polskich fi rm. Bank współ-
działa z innymi instytucjami po-
magającymi w eksporcie, m.in. 
z KUKE, PAIH oraz ARP. BGK 
współpracuje też z międzynaro-
dowymi instytucjami fi nanso-
wymi, bankami komercyjnymi 
w kraju i za granicą oraz zagra-
nicznymi bankami rozwoju.

EKSPORT 

– SZANSA NA PRZEŁAMANIE BARIER 
ROZWOJOWYCH FIRMY

EKSPANSJA ZAGRANICZNA TO SZANSA NA ZWIĘKSZENIE SKALI DZIAŁANIA I DYWERSYFIKACJĘ PRZYCHODÓW. 
JEDNOCZEŚNIE DZIAŁALNOŚĆ ZAGRANICZNA NIESIE ZE SOBĄ RYZYKO MNIEJ ODCZUWALNE NA POLSKIM RYNKU. 

ODPOWIEDZIĄ NA OBAWY PRZEDSIĘBIORCÓW SĄ PRODUKTY FINANSOWANIA HANDLU ORAZ KREDYTY UDZIELANE 
PRZEZ BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO – POLSKI BANK ROZWOJU WSPIERAJĄCY DZIAŁALNOŚĆ ZAGRANICZNĄ 

POLSKICH FIRM NA SZEŚCIU KONTYNENTACH.

Tekst powstał we współpracy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 
Artykuł ma charakter informacyjny oraz marketingowy.

Więcej informacji o fi nansowaniu znajdziesz na naszej stronie:
https://www.bgk.pl/duze-przedsiebiorstwa/eksport-i-ekspansja-zagraniczna/.

MATERIAŁ PARTNERSKI 60724OTBR-C
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R A N K I N G I

WA R M I I  I  M A Z U R

PARTNER  WYDANIA

RANKING FIRM Z NAJWIĘKSZYM ZYSKIEM NETTO

1 WIPASZ SA Wadąg  221 809 864   289 991 753   70 259 813   Produkcja gotowej paszy dla zwierząt 

gospodarskich

2 OSTRÓDA YACHT SP. Z O.O. Ostróda  60 419 953   73 662 382   Produkcja łodzi wycieczkowych i sportowych

3 INDYKPOL SA Olsztyn  42 313 000   29 583 000   18 590 000  Przetwarzanie i konserwowanie mięsa z drobiu

4 ELTRIM KABLE SP. Z O.O. Ruszkowo  25 985 722   31 159 625   19 141 023   Produkcja pozostałych elektronicznych 

i elektrycznych przewodów i kabli

5 MODEL ART SP. Z O.O. Ostróda  21 464 129   25 924 312   15 116 173  Produkcja łodzi wycieczkowych i sportowych

6 CORAB SA Olsztyn  18 406 000   122 400 867   111 929 958  Produkcja konstrukcji metalowych i ich części

7 NUTRIPOL SP. Z O.O. Olsztynek  16 692 394   10 942 981   4 441 729   Produkcja gotowej paszy dla zwierząt gospo-

darskich

8 INSTYTUT BADAWCZO SZKOLENIOWY SP. Z O.O. Olsztyn  12 477 233   13 909 671   6 233 509   Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie 

indziej niesklasyfi kowane

9 FABRYKA MEBLI SZYNAKA SP. Z O.O. Nowe Miasto   11 453 664   4 724 645   7 988 580  Produkcja pozostałych mebli

  Lubawskie 

10 AUTO LAND JANUSZ ANDRZEJEWSKI Olsztyn  11 143 508   9 860 135   7 626 610   Magazynowanie i przechowywanie 

pozostałych towarów

11 SZYNAKA MEBLE SP. Z O.O. Lubawa  11 053 717   15 575 266   31 518 110  Produkcja pozostałych mebli

12 WOJEWÓDZKI FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA  Olsztyn  10 503 610   4 528 552   6 400 706  Pozostałe formy udzielania kredytów

 I GOSPODARKI WODNEJ W OLSZTYNIE 

13 FIRMA OL TERM RUDZIŃSKI TRUSIELEWICZ  Olsztyn  10 439 395   9 211 769   6 305 044  Sprzedaż hurtowa wyrobów metalowych oraz

 SPÓŁKA JAWNA      sprzętu i dodatkowego wyposażenia hydrau-

licznego i grzejnego

14 PEAK PACKAGING POLAND SP. Z O.O. Bartoszyce  9 726 999   6 833 298   5 226 738  Produkcja opakowań z tworzyw sztucznych

15 PRZEDSIĘBIORSTWO DROGOWO MOSTOWE  Pisz  9 124 023   1 057 724  -2 060 511  Roboty związane z budową dróg i autostrad

 W PISZU SP. Z O.O. 

16 PREMIUM INVEST BASIEWICZ BABIŃSKI  Ełk  9 017 077   4 348 219   -    Realizacja projektów budowlanych

 SPÓŁKA JAWNA     związanych ze wznoszeniem budynków

17 ERKO SP. Z O.O. SPÓŁKA KOMANDYTOWA Jonkowo  8 975 950   5 146 487   5 455 260  Produkcja sprzętu instalacyjnego

18 STOCZNIA JACHTOWA DELPHIA SP. Z O.O. Olecko  8 812 539   11 422 994   Produkcja łodzi wycieczkowych i sportowych

19 FALKEN TRADE SP. Z O.O. Olsztyn  8 509 274    Sprzedaż hurtowa wyrobów chemicznych

20 GOSPODARSTWO ROLNE BARTĘŻEK SP. Z O.O. Bartężek  7 588 892   7 113 399   4 148 124   Destylowanie, rektyfi kowanie i mieszanie 

alkoholi

21 GOSHE SP. Z O.O. Olsztyn  7 537 259   7 965 356   10 958 028  Sprzedaż hurtowa wyrobów metalowych 

       oraz sprzętu i dodatkowego wyposażenia 

hydraulicznego i grzejnego

22 MAZURSKIE MEBLE SZYNAKA INTERLINE SP. Z O.O. Nowe Miasto  7 162 824   4 147 731   6 176 304  Produkcja pozostałych mebli

  Lubawskie

23 KAJ SP. Z O.O. Działdowo  6 967 954   1 335 200   2 871 260  Produkcja opakowań z tworzyw sztucznych

24 EXPOM SA Kurzętnik  6 783 000   5 059 785   3 035 214  Produkcja konstrukcji metalowych i ich części

25 MARBO SP. Z O.O. SPÓŁKA KOMANDYTOWA Ługwałd  6 511 961   6 425 403   6 055 478   Działalność w zakresie specjalistycznego 

projektowania

LP. NAZWA MIEJSCOWOŚĆ ZYSK  ZYSK ZYSK  OPIS PKD 
   NETTO ZE  NETTO ZE NETTO ZE
   SPRZEDAŻY 2023 SPRZEDAŻY 2022 SPRZEDAŻY 2021
       

 * W rankingu mogą nie występować podmioty, które do 30 maja 2024 r. nie złożyły sprawozdania fi nansowego za pełny rok 2023 do e-KRS
* W rankingu zostały ujęte fi rmy zarejestrowane w woj. warmińsko-mazurskim * Źródło: Dun & Bradstreet 

Wszelkie prawa zastrzeżone. GRUPA WM Sp. z o.o.
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WA R M I I  I  M A Z U R

PARTNER  WYDANIA

RANKING FIRM Z NAJWIĘKSZYM ZYSKIEM NETTO

26 D & H TERMOBUD SP. Z O.O. Olsztyn  6 477 678   7 093 507   3 474 257  Działalność w zakresie architektury

27 CLEANER ZAKŁAD SPRZĄTANIA SPÓŁKA  Elbląg  6 423 524   5 560 167   5 266 584  Zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne

 JAWNA MACIEJ BUKOWSKI GRZEGORZ MISIEWICZ 

28 PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO USŁUGOWE Szczęsne  6 335 385   3 593 835   Roboty związane z budową linii

  ELEKTRO TEL BUD ROBERT MĄKA     telekomunikacyjnych i elektroenergetycznych

29 INWEST SERWIS SP. Z O.O. Olsztyn  6 326 273   2 159 386   341 042   Roboty budowlane związane ze wznoszeniem 

budynków mieszkalnych i niemieszkalnych

30 MAZURSKIE MEBLE SZYNAKA LIVING SP. Z O.O. Iława  6 250 616   1 679 256   6 534 682  Produkcja pozostałych mebli

31 JGT MAJALIS SP. Z O.O. Warchały  5 883 339   10 317 578   4 522 636  Hotele i podobne obiekty zakwaterowania

32 LUBAWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE  Lubawa  5 775 569   716 207   371 842  Roboty budowlane związane ze wznoszeniem

 SP. Z O.O.     budynków mieszkalnych i niemieszkalnych

33 SPEDYTOR MAZURSKI SP. Z O.O. Olsztyn  5 534 023   86 230   1 998 287   Wynajem i zarządzanie nieruchomościami 

własnymi lub dzierżawionymi

34 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI  Olsztyn  5 490 626   2 680 969   1 897 837   Wytwarzanie i zaopatrywanie w parę wodną,

 CIEPLNEJ SP. Z O.O.      gorącą wodę i powietrze do układów klimaty-

zacyjnych

35 ENERGETYKA CIEPLNA SP. Z O.O. Iława  5 489 095  -14 272 524  -1 865 203   Wytwarzanie i zaopatrywanie w parę wodną, 

gorącą wodę i powietrze do układów klimaty-

zacyjnych

36 PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG INWESTYCYJNYCH  Iława  5 462 472   1 666 441   6 832 161  Działalność w zakresie inżynierii i związane

 ANDRZEJ DZIENISZEWSKI     z nią doradztwo techniczne

37 FALKEN FB SP. Z O.O. Olsztyn  5 374 612   2 033 870   82 280  Sprzedaż hurtowa wyrobów chemicznych

38 GURSZTYN SP. Z O.O. SPÓŁKA KOMANDYTOWA Prętki  5 355 341   1 843 104   2 720 091  Rozmnażanie roślin

39 PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI ŁOŻYSK  Elbląg  5 286 564   539 691   2 762 549  Produkcja łożysk, kół zębatych, przekładni

 ŚLIZGOWYCH ANDRZEJ SZUMKO SPÓŁKA JAWNA     zębatych i elementów napędowych

40 TOP 2 SP. Z O.O. SPÓŁKA KOMANDYTOWA Olsztyn  5 276 749  -166 907   584 343   Kupno i sprzedaż nieruchomości na własny 

rachunek

41 CENTRUM DIAGNOSTYKI I MIKROCHIRURGII  Olsztyn  4 784 917    Praktyka lekarska specjalistyczna

 OKA LENS SP. Z O.O. 

42 BRW COMFORT SP. Z O.O. Słupy  4 527 755   6 569 681   6 350 201  Produkcja pozostałych mebli

43 TAHAMI FISH SP. Z O.O. Olsztyn  4 519 832   10 434 415   2 885 269   Sprzedaż hurtowa pozostałej żywności, 

włączając ryby, skorupiaki i mięczaki

44 BIURO PODRÓŻY SZARPIE TRAVEL SP. Z O.O.  Olsztyn  4 496 060   3 618 829   3 436 963  Działalność organizatorów turystyki

 SPÓŁKA KOMANDYTOWA 

45 SETON K CICHOCKI R MATUSIEWICZ SPÓŁKA J Nowa Wieś Ełcka  4 487 839   3 213 714   3 244 769  Sprzedaż detaliczna paliw do pojazdów

 AWNA     silnikowych na stacjach paliw

46 PHU GROT JACEK OLSZEWSKI Pisz  4 412 979   6 264 601   7 886 040  Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona 

      w niewyspecjalizowanych sklepach

47 BUSINESS INVESTMENT & COUNSELING SP. Z O.O. Mrągowo  4 387 718   363 283   1 128 193   Wynajem i zarządzanie nieruchomościami 

własnymi lub dzierżawionymi

48 SZPITAL POWIATOWY SP. Z O.O. W PASŁĘKU Pasłęk  4 356 033   2 689 731   2 114 926  Działalność szpitali

49 NNV SP. Z O.O. Olsztyn  4 317 193   2 789 889   611 641  Działalność portali internetowych

LP. NAZWA MIEJSCOWOŚĆ ZYSK  ZYSK ZYSK  OPIS PKD 
   NETTO ZE  NETTO ZE NETTO ZE
   SPRZEDAŻY 2023 SPRZEDAŻY 2022 SPRZEDAŻY 2021
       

 * W rankingu mogą nie występować podmioty, które do 30 maja 2024 r. nie złożyły sprawozdania fi nansowego za pełny rok 2023 do e-KRS
* W rankingu zostały ujęte fi rmy zarejestrowane w woj. warmińsko-mazurskim * Źródło: Dun & Bradstreet 
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RANKING FIRM Z NAJWIĘKSZYM ZYSKIEM NETTO

50 MICHAŁ KASPRZYCKI FIRMA AMAK Lubawa  4 250 248   10 098 875   10 559 502  Produkcja mebli biurowych i sklepowych
51 B2 ARBET INVESTMENT GROUP SP. Z O.O.  Olsztyn  4 230 888   4 928 052   3 490 171  Realizacja projektów budowlanych związanych
 SPÓŁKA KOMANDYTOWA     ze wznoszeniem budynków
52 WAGON SERVICE OSTRÓDA SP. Z O.O. Ostróda  4 199 000   3 526 000   2 918 000   Produkcja lokomotyw kolejowych oraz taboru 

szynowego
53 FREZDROG KAZIMIERZ GAWEŁ BARBARA GAWEŁ  Olsztyn  4 062 085   59 646   3 076 704  Roboty związane z budową dróg i autostrad
 SPÓŁKA JAWNA 
54 TARTAK NAPIWODA SP. Z O.O. Napiwoda  4 007 915   14 814 085   7 877 915  Produkcja wyrobów tartacznych
55 ŻUBR ZAKŁAD USŁUG LEŚNYCH TRZCIŃSCY  Szczytno  3 981 915   3 193 351   3 592 946  Działalność usługowa związana z leśnictwem
 SPÓŁKA JAWNA 
56 OZE CAPITAL SA Iława  3 883 000  -51 103 000   Wykonywanie instalacji elektrycznych
57 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE  Olsztyn  3 876 607  -5 704 240   43 097  Transport lądowy pasażerski, miejski
 SP. Z O.O.     i podmiejski
58 PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ  Giżycko  3 834 620  -102 959   59 750  Wytwarzanie i zaopatrywanie w parę wodną,
 SP. Z O.O.      gorącą wodę i powietrze do układów 

klimatyzacyjnych
59 ZAKŁAD GOSPODARKI ODPADAMI SP. Z O.O. Bartoszyce  3 707 976   566 125   563 980   Obróbka i usuwanie odpadów innych 

niż niebezpieczne
60 OLIN NIERUCHOMOŚCI PRZEMYSŁOWE SP. Z O.O. Olsztyn  3 687 460  -358 586   119 195   Realizacja projektów budowlanych 

związanych ze wznoszeniem budynków
61 WODMAX SP. Z O.O. Olsztyn  3 656 639   5 081 180   6 185 907   Sprzedaż hurtowa wyrobów metalowych 
       oraz sprzętu i dodatkowego wyposażenia 

hydraulicznego i grzejnego
62 ALCAR SP. Z O.O. Olsztyn  3 619 592   2 521 242   3 881 511   Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów 

osobowych i furgonetek
63 ZELBO SZCZYTNO GOŁĄB SPÓŁKA JAWNA Szczytno  3 501 008   4 427 967   3 334 532   Roboty budowlane związane ze wznoszeniem 

budynków mieszkalnych i niemieszkalnych
64 UPAŁTY ROL SP. Z O.O. Upałty Małe  3 490 722   8 447 616   5 028 672   Uprawy rolne połączone z chowem i hodowlą 

zwierząt (działalność mieszana)
65 PRZEDSIĘBIORSTWO INŻYNIERYJNE SAN  Olecko  3 485 123   2 021 559   1 866 645  Roboty związane z budową rurociągów
 SYSTEM SP. Z O.O.     przesyłowych i sieci rozdzielczych
66 ZARPOL WÓJCIK SPÓŁKA JAWNA Gronowo Górne  3 357 117   3 068 279   3 025 179  Obróbka mechaniczna elementów metalowych
67 ELBLĄSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA  Elbląg  3 245 064   2 129 693   2 180 375  Zarządzanie nieruchomościami wykonywane
 SIELANKA     na zlecenie
68 WALENDÓW PARK 2 SP. Z O.O. Olsztyn  3 240 416   2 789 484  -465 812   Roboty budowlane związane ze wznoszeniem 

budynków mieszkalnych i niemieszkalnych
69 EURO SERVICE BIS SP. Z O.O. Działdowo  3 231 139   3 060 147   5 130 181   Magazynowanie i przechowywanie pozostałych 

towarów
70 ELMARK SPÓŁKA JAWNA JĘDRZEJEWSKA Olsztyn  3 086 388   4 564 190   3 748 453   Sprzedaż hurtowa pozostałych maszyn 

i urządzeń
71 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI  Ostróda  3 012 696  -7 034 588  -3 982 969  Wytwarzanie i zaopatrywanie w parę wodną,
 CIEPLNEJ SP. Z O.O. W OSTRÓDZIE      gorącą wodę i powietrze do układów klimaty-

zacyjnych
72 PLICHTA AUTO MOTO SP. Z O.O. Olsztyn  2 997 778   520 014   575 212   Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów 

osobowych i furgonetek
73 STEAM PACK STYBOWSCY SP. Z O.O. Iława  2 951 518   3 314 337   1 857 446   Produkcja papieru falistego i tektury falistej 

oraz opakowań z papieru i tektury
74 KRAJOWA AGENCJA INFORMACYJNA INFO SP. Z O.O. Olsztyn  2 807 881   2 538 091   4 889 517  Działalność związana z oprogramowaniem

LP. NAZWA MIEJSCOWOŚĆ ZYSK  ZYSK ZYSK  OPIS PKD 
   NETTO ZE  NETTO ZE NETTO ZE
   SPRZEDAŻY 2023 SPRZEDAŻY 2022 SPRZEDAŻY 2021
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75 VITRON SP. Z O.O. Trzonki  2 497 056   3 607 124   1 160 132  Produkcja wyrobów tartacznych
76 LITEXIMP SP. Z O.O. Prostki  2 431 645   6 987 054   5 281 525  Sprzedaż hurtowa wyrobów chemicznych
77 ENTC DAIRY SOLUTIONS SP. Z O.O. Pasłęk  2 407 492   13 163 469   13 906 199  Przetwórstwo mleka i wyrób serów
78 FAMILY FARM SP. Z O.O. Michałki  2 403 833   621 468   730 686  Chów i hodowla świń
79 ZAMER ZDZISŁAW ŻUROMSKI SPÓŁKA  Kraszewo  2 339 066   45 314   196 534  Produkcja pieców, palenisk i palników
 KOMANDYTOWA     piecowych
80 SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA POJEZIERZE  Olsztyn  2 301 996   3 157 051   2 128 647  Realizacja projektów budowlanych
 W OLSZTYNIE     związanych ze wznoszeniem budynków
81 STRANDA SP. Z O.O. Pierkunowo  2 299 611   449 584   -     Obiekty noclegowe turystyczne i miejsca 

krótkotrwałego zakwaterowania
82 ANDŻELO ANDRZEJ BRODZIŃSKI SPÓŁKA  Braniewo  2 222 326    Produkcja opakowań drewnianych
 KOMANDYTOWA 
83 PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO USŁUGOWE  Straduny  2 204 088   2 236 231   Produkcja wyrobów budowlanych z betonu
 POL BUD ANTONI EMIL PLESIEWICZ 
84 FBHOFFER SP. Z O.O. SPÓŁKA KOMANDYTOWA Działdowo  2 055 496  -1 532 175  -348   Roboty budowlane związane ze wznoszeniem 

budynków mieszkalnych i niemieszkalnych
85 CHORTEN PÓŁNOC SP. Z O.O. Olsztyn  2 053 335   1 940 372   1 237 962   Działalność agentów zajmujących się sprzeda-

żą żywności, napojów i wyrobów tytoniowych
86 REEN SP. Z O.O. Elbląg  1 998 229   402 028   82 489   Wynajem i zarządzanie nieruchomościami 

własnymi lub dzierżawionymi
87 SZP PLAST INDUSTRIES SP. Z O.O. SPÓŁKA  Ełk  1 968 000   70 000   909 000  Produkcja elektrycznego sprzętu
 KOMANDYTOWA     oświetleniowego
88 LAKE ESTATES SP. Z O.O. Buczki  1 962 247   1 511 175   2 001 968   Realizacja projektów budowlanych 

związanych ze wznoszeniem budynków
89 GODMAR M R P GODZIŃSCY SPÓŁKA JAWNA Milejewo  1 954 575   1 546 325   1 057 862  Produkcja płyt, arkuszy, rur i kształtowników 
      z tworzyw sztucznych
90 AKADEMIA NAUK STOSOWANYCH W ELBLĄGU Elbląg  1 880 607   3 021 730   1 282 259  Szkoły Wyższe
91 WEGMAR SP. Z O.O. Elbląg  1 872 111    Działalność usługowa wspomagająca 
      transport lądowy
92 PRESSTA EISELE POLSKA SP. Z O.O. Elbląg  1 866 762   1 989 825   4 125 688  Sprzedaż hurtowa obrabiarek
93 J&H OLENDER PRZETWÓRSTWO MIĘSNE SPÓŁKA  Ełk  1 866 392   2 078 740   2 633 836  Przetwarzanie i konserwowanie mięsa,
 KOMANDYTOWA     z wyłączeniem mięsa z drobiu
94 OLSZTYŃSKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA  Olsztyn  1 852 131   1 700 961   1 333 464  Wynajem i zarządzanie nieruchomościami
 SPOŁECZNEGO SP. Z O.O.     własnymi lub dzierżawionymi
95 AGROSERWIS SP. Z O.O. Olsztyn  1 820 664   45 993   82 230   Wynajem i zarządzanie nieruchomościami 

własnymi lub dzierżawionymi
96 AUTO DASZUTA SPÓŁKA JAWNA Olsztyn  1 806 749   1 269 823   2 069 832   Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów 

osobowych i furgonetek
97 OLSZTYŃSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA Olsztyn  1 767 899   744 468   667 306   Zarządzanie nieruchomościami wykonywane 

na zlecenie
98 PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO TRANSPORTOWE  Mrągowo  1 719 877   3 035 196   3 634 020  Transport drogowy towarów
 TRACOM SP. Z O.O. 
99 GBG WYSZKOWO SP. Z O.O. Wyszkowo  1 688 095   1 356 439   2 016 822   Uprawa zbóż, roślin strączkowych i roślin 

oleistych na nasiona, z wyłączeniem ryżu
100 HURRA SP. Z O.O. Iława  1 681 343   985 084   101 511   Pozostała działalność usługowa w zakresie 

rezerwacji, gdzie indziej niesklasyfi kowana

LP. NAZWA MIEJSCOWOŚĆ ZYSK  ZYSK ZYSK  OPIS PKD 
   NETTO ZE  NETTO ZE NETTO ZE
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Władze powiatu, efek-
tywnie i  racjonalnie go-
spodarując środkami 
publicznymi, podejmo-
wały aktywne działania 
w  obszarach kluczowych 
dla rozwoju powiatu, 
m.in.  w  sferach: społecz-
nej, edukacyjnej, opieki 
zdrowotnej, promocji za-
trudnienia i  aktywizacji 
zawodowej oraz infra-
strukturalnej.

W  2024 roku Powiat 
Działdowski dzięki ak-
tywnemu pozyskiwaniu 
środków, oraz wykorzy-
staniu środków własnych 
jest w  trakcie realizacji 
następujących zadań in-
westycyjnych:

Branżowe Centrum 
Umiejętności w dziedzi-
nie przemysłu szklar-
skiego

Branżowe Centrum 
Umiejętności będzie 
zaawansowanym tech-
nologicznie ośrodkiem 
kształcenia, szkolenia 
i  egzaminowania w  dzie-
dzinie przemysłu szklar-
skiego. BCU w  Zespole 
Szkół w Malinowie będzie 
jedynym w województwie 
oraz kraju centrum prze-
mysłu szklarskiego. Wy-
rażamy nadzieję, że stanie 
się wizytówką powiatu 
działdowskiego i przyczy-
ni się do rozwoju obec-

nego w  naszym powiecie 
zaawansowanego techno-
logicznie przemysłu szklar-
skiego. Dodatkowe dzia-
łania w  ramach BCU to 
współpraca z instytucjami 
i ośrodkami badawczymi, 
organizowanie turniejów 
i  olimpiad tematycznych 
czy współorganizowanie 
eliminacji do konkursów 
umiejętności zawodowych. 
BCU pełnić będzie również 
rolę ośrodka egzaminacyj-
nego dla egzaminów za-
wodowych w  kwalifi kacji 
CES.02. Eksploatacja ma-
szyn i urządzeń przemysłu 
szklarskiego. W  centrum 
organizowane będą tur-
nusy dokształcania teo-
retycznego młodocianych 
pracowników. Prowadzone 
będą działania zachęca-
jące dzieci i  młodzież do 
kształcenia na kierunkach 
związanych z przemysłem 
szklarskim, organizowane 
będą dni szkła, wystawy 
i  pokazy na żywo ręczne-
go formowania i zdobienia 
szkła. Przedsięwzięcie reali-
zowane jest w partnerstwie 
z organizacjami reprezen-
tującymi przemysł szklar-
ski: Polską Izbą Opakowań 
i Siecią Badawczą Łukasie-
wicz – Instytut Ceramiki 
i Materiałów Budowlanych 
w Krakowie.

Łączna wartość inwestycji 
wyniesie 14 735 152,38 zł.

Na jej realizację Powiat 
otrzymał dofi nansowanie 

w wysokości 11 979 798,68 
zł z Krajowego Planu Od-
budowy i Zwiększania Od-
porności (KPO).

Rozbiórka budynku 
administracyjno-usłu-
gowego w Działdowie, 
przy ul. Hallera 11

Celem inwestycji jest roz-
biórka budynku admini-
stracyjno-usługowego przy 
ul. Hallera 11 w Działdowie, 
którego właścicielem jest 
Powiat Działdowski. Bu-
dynek jest nieużytkowany, 
częściowo zdewastowa-
ny. Po zakończeniu prac 
rozbiórkowych wyrobisko 
zostanie uzupełnione zie-
mią. Teren zostanie upo-
rządkowany oraz ogrodzo-
ny w  celu zabezpieczenia 
placu przed wstępem osób 
nieupoważnionych. Działka 
ma zostać przeznaczona po 
budowę siedziby Starostwa 
Powiatowego w Działdowie.

Powiat Działdowski na 
realizację tego zadania uzy-
skał dofi nansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych – edycja 8.

c  Wartość inwestycji: 
216 615,89 zł.

c  Dofi nansowanie: 
173 292,71 zł.

c  Środki własne: 
43 224,18 zł.

c  Nadzór inwestorski: 
12 115,50 zł.

Edukacyjne centrum 
rehabilitacyjno-medycz-
ne w Gródkach
Inwestycja polega na mo-

dernizacji istniejącego bu-
dynku po byłym Zespole 
Szkół w  Gródkach i  przy-
stosowaniu go do nowego 
zakresu użytkowania, jakim 
będzie edukacyjne centrum 

rehabilitacyjno- -medyczne 
w Gródkach. Realizacja tej 
inicjatywy ma na celu stwo-
rzenie systemu i  zaplecza 
technicznego, stanowiącego 
bazę edukacyjną dla osób 
nabywających kwalifi kacje 
z  zakresu pielęgniarstwa 
bądź specjalistycznej re-
habilitacji. Zakończenie 
zadania przewidziano na 
sierpień br.

c  Wartość inwestycji: 
7 575 204,23 zł.

c  Dofi nansowanie: 
4 250 000,00 zł.

c  Wkład własny: 
3 325 204,23 zł.

c  Nadzór inwestorski: 
151 290,00 zł.

Źródło dofi nansowania: 
Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych– edycja II.

Modernizacja budynku 
internatu przy dawnym 
Zespole Szkół Rolni-
czych w miejscowo-
ści Gródki.

Przedsięwzięcie polegać 
będzie na kompleksowym 
remoncie pomieszczeń 
internatu, termomoderni-
zacji budynku, wymianie 

instalacji, stolarki okiennej 
i drzwiowej oraz dostosowa-
niu budynku do obowiązu-
jących przepisów ppoż., 
a  także przystosowaniu 
go do formy użytkowania, 
którą będzie internat, czyli 
miejsce zakwaterowania 
przy przyszłym edukacyj-
nym centrum rehabilita-
cyjno-medycznym w Gród-
kach.

c  Wartość inwestycji: 
8 000 000,00 zł.

c  Dofi nansowanie: 
6 800 000,00 zł.

c  Wkład własny: 
1 200 000,00 zł.

Źródło dofi nansowania: 
Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych – edycja 8.

Rozwój cyberbezpie-
czeństwa w powiecie 
działdowskim

Celem projektu jest zwięk-
szenie stopnia cyfryzacji 
wnioskodawcy w  zakresie 
rozwiązań w dziedzinie cy-
berbezpieczeństwa. Efek-
tem realizacji projektu 
będzie wzmocnienie od-
porności oraz zdolności do 
skutecznego zapobiegania 

INWESTYCJE 
REALIZOWANE PRZEZ 

POWIAT DZIAŁDOWSKI
ROK 2023 BYŁ DLA ROZWOJU NASZEGO POWIATU DOBRYM CZASEM, 

PONIEWAŻ ZREALIZOWALIŚMY WIELE RÓŻNORODNYCH DZIAŁAŃ, ZADAŃ, 
LICZNE INWESTYCJE DROGOWE, ORAZ PROJEKTY O CHARAKTERZE SPOŁECZNYM, 

EDUKACYJNYM, SPORTOWYM CZY KULTURALNYM. UDAŁO SIĘ TO DZIĘKI DUŻEJ 
SKUTECZNOŚCI W POZYSKIWANIU ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH, ZARÓWNO 

KRAJOWYCH, JAK I UNIJNYCH. TE ŚRODKI ZNACZĄCO WZMOCNIŁY MOŻLIWOŚCI 
FINANSOWE POWIATU DZIAŁDOWSKIEGO. 

Wizualizacja budynku BCU w Malinowie

Wizualizacja budynku internatu w Gródkach po remoncie

Wszelkie prawa zastrzeżone. GRUPA WM Sp. z o.o.
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i reagowania na incydenty 
w systemach informatycz-
nych jednostek powiatu.

c  Wartość inwestycji:  
850 000,00 zł.

c  Dofinansowanie:  
850 000,00 zł.

c  Wkład własny: 0 zł.

Źródło dofinansowa-
nia: Europejski Fundusz 
Rozwoju Regionalnego 
(EFRR), program Fundu-
sze Europejskie na Rozwój 
Cyfrowy (FERC).

Renowacja i konserwacja 
elewacji ceglanej, cokołu 
kamiennego i ogrodzenia 
kościoła pw. św. Wojcie-
cha w Działdowie

Zakres robót obejmu-
je m.in. wykonanie ko-
niecznych przemurowań 
rozpadającego się wątku 
ceglanego, oczyszczenie 
powierzchni ceglanej z na-
warstwień i farb metodami 
komplementarnymi z  cał-
kowitym zachowaniem 
pierwotnej spoiny, usunię-
cie starych, niespełniających 
swoich funkcji cemento-
wych fug, zacierek i kitów. 
Usunięcie zawilgoconych 
i całkowicie zdezintegrowa-
nych spoin nienadających 
się do wzmocnienia, usunię-
cie wykwitów, wypełnienie 
szczelin i  pustek w  cokole 
zaprawą iniekcyjną w celu 
stabilizacji muru prawid-
łowe i  stabilne osadzenie 
brakujących elementów 
wątku kamiennego.

Powiat Działdowski na 
realizację zadania pozyskał 
dofinansowanie z Rządowe-
go Programu Odbudowy 
Zabytków – edycja 2.

c  Wartość inwestycji:  
1 479 203,24 zł.

c  Dofinansowanie:   
1 449 619,18 zł.

c  Wkład własny:  
29 584,06 zł.

Przebudowa ulicy Lipo-
wej w Płośnicy w ciągu 
drogi powiatowej nr 
1288N

W  ramach przebudowy 
planuje się poszerzenie ist-
niejącej nawierzchni do 6 
m. Zostaną ułożone dwie 
nowe warstwy: wyrów-
nawcza z  betonu asfalto-
wego oraz warstwa ścieral-
na. Ponadto planowane są 
nowe zjazdy do posesji oraz 
parkingi. Wzdłuż większo-
ści ulicy zaprojektowany 
został chodnik obustronny 
oraz odwodnienie wgłębne 
wraz z  ustawieniem kra-
wężnika betonowego na 
podsypce cementowo-pia-
skowej oraz obrzeżami be-
tonowymi 8 x 30. Chodnik 
wykonany zostanie z kostki 
betonowej o grubości 6 cm, 
natomiast na zjazdach i za-
tokach postojowych z kostki 
o grubości 8 cm. Projekto-
wane przejścia dla pieszych 
zostały wyposażone w 4 wy-
spy azylu dla pieszych. Do-
datkowo w ramach zadania 
zaplanowano wykonanie 
kanału technologiczne-
go wraz z posadowieniem 
studni kablowych. Ponad-
to zostanie wybudowane 
odwodnienie wgłębne ww. 
odcinka drogi.

c  Kwota inwestycji:  
4 036 569,33 zł.

c  Dofinansowanie:  
2 825 598,53 zł.

c  Wkład własny:  
1 210 970,80 zł.

c  Nadzór inwestorski: 
45 570,00 zł.

Źródło dofinansowania: 
Rządowy Fundusz Rozwo-
ju Dróg.

Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1351N na 
odcinku Chełsty – Cie-
chanówko

Droga nr 1351N na odcin-
ku Chełsty – Ciechanówko 
ze względu na wyeksploa-
towaną nawierzchnię bitu-
miczną oraz liczne spęka-
nia siatkowe i deformacje 
zarówno w  przekroju po-
dłużnym, jak i  poprzecz-
nym oraz ubytki na całej 
jej powierzchni wymagała 
uzupełnienia i  wzmocnie-
nia. Stan techniczny drogi 
wskazywał na duże jej zu-
życie i  brak odpowiedniej 
nośności. Ponadto zaistnia-
ła potrzeba uregulowania 
odwodnienia drogi. Droga 
na całym przebudowywa-
nym odcinku będzie wypo-
sażona w oznakowanie po-
ziome i pionowe. W ramach 
inwestycji uwzględniono 
również koszty wykonania 
poboczy z  kruszywa oraz 
nowych warstw bitumicz-
nych jezdni.

c  Wartość inwestycji:  
1 887 542,13 zł.

c  Dofinansowanie:  
1 849 791,29 zł.

c  Wkład własny:  
37 750,84 zł.

Źródło dofinansowania: 
Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych – edycja 6 
(PGR).

Przebudowa drogi dla 
pieszych – chodnika 
przy drodze powiatowej 
nr 1353N w miejscowo-
ści Bryńsk.
W  ramach robót oprócz 

samego ciągu pieszego 
zaplanowano wykonanie 
odwodnienia chodnika 
o  długości ok. 596 mb., 
w tym studnie rewizyjnych 
z kręgów betonowych oraz 
separatora żelbetowego. 
Droga dla pieszych prze-
biega przez teren uzbrojony, 
stąd zachodzi konieczność 
zabezpieczenia urządzeń, tj. 
założenia na kablach elek-
troenergetycznych rur osło-
nowych. Ponadto w związku 
z  inwestycją zaplanowano 
wykonanie podbudowy, 
ustawienie od strony jezdni 

krawężników betonowych 
na ławie fundamentowej, 
a od strony posesji obrzeży 
o wymiarach 8 x 30 cm oraz 
wykonanie nawierzchni 
z kostki brukowej o gr. 8 cm 
i zjazdów do granicy posesji 
prywatnych. 

c  Wartość inwestycji:   
953 068,97 zł.

c   Dofinansowanie:   
762 455,17 zł.

c  Wkład własny:  
190 613,80 zł.

Źródło dofinansowania: 
Rządowy Fundusz Rozwo-
ju Dróg.

Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1363N 
w miejscowości Petry-
kozy z odwodnieniem 
wgłębnym na długości 
około 800 m.

Przedmiotem inwestycji 
jest przebudowa fragmentu 
drogi powiatowej nr 1363N 
w miejscowości Petrykozy 
w gminie Działdowo. Pro-
jektowana przebudowa 
drogi ma na celu popra-
wę warunków jezdnych 
i  zwiększenie bezpieczeń-
stwa użytkowników ruchu 
pieszego. W chwili obecnej 
droga jest w  bardzo złym 
stanie technicznym, na 
całej szerokości występują 
ubytki, posiada nierów-
ności w przekroju podłuż-
nym i  poprzecznym. Nie-
równość drogi wpływa na 
dyskomfort poruszania się 
powyższym odcinkiem dro-
gowym.

Celem projektowanej 
przebudowy drogi jest  wy-
konanie nowej nawierzchni 
jezdni na istniejącej kon-
strukcji, poprawa parame-
trów geometrycznych drogi, 
zapewnienie właściwego 
odwodnienia drogi po-
przez odprowadzenie wód 

do rowów, odseparowanie 
ruchu pieszego od ruchu 
pojazdów,  umieszczenie 
odpowiedniego oznako-
wania poziomego i piono-
wego wraz z urządzeniami 
bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego, wykonanie kanali-
zacji deszczowej.

Zakończenie prac przewi-
dziano na listopad 2024 r.

c  Wartość inwestycji:  
2 533 468,05 zł.

c  Dofinansowanie:  
2 045 322,84 zł.

c  Wkład własny:  
511 330,71 zł.

c  Nadzór inwestorski:  
23 185,20 zł.

Źródło dofinansowania: 
Rządowy Fundusz Rozwo-
ju Dróg.

Przebudowa skrzyżowa-
nia dróg powiatowych nr 
1294N, nr 1298N i dróg 
gminnych w miejscowo-
ści Stare Dłutowo.

Celem inwestycji jest 
przebudowa skrzyżowania 
dróg powiatowych i gmin-
nych na skrzyżowanie o ru-
chu okrężnym w  miejsco-
wości Stare Dłutowo.

W ramach inwestycji dro-
gowej planuje się wykonać 
w szczególności przebudo-
wę skrzyżowania dróg na 
rondo wraz z przebudową 
chodnika w  jego obrębie, 
budowę przejść dla pie-
szych, przebudowę pobo-
czy, przebudowę istnieją-
cych zjazdów. Drogi nie 
zmieniają swojego prze-
biegu w  wyniku realizacji 
inwestycji, skrzyżowanie 
zostanie przebudowane 
na skrzyżowanie o  ruchu 
okrężnym typu rondo. Do-
datkowo w ramach zadania 
zaplanowano wykonanie 
odwodnienia i kanału tech-
nologicznego. 

W  ramach przebudowy 
powstaną nowe, bezpieczne 
ciągi piesze wraz z nowymi 
przejściami dla pieszych, 
z  których jedno zostanie 
dodatkowo oznakowane 
znakiem aktywnym.

c  Wartość inwestycji:  
2 579 316,63 zł.

c  Dofinansowanie:  
1 841 654,40 zł.

c  Wkład własny:  
760 996,23 zł.

c   Nadzór inwestorski: 
23 334,00 zł.

Źródło dofinansowania: 
Rządowy Fundusz Rozwo-
ju Dróg.

— Przed nami jest oczywi-
ście jeszcze sporo nowych 
wyzwań. Zapewniam jed-
nak, że dokładamy wszel-
kich starań aby  utrzymy-
wać, jak najlepsze tempo 
rozwoju naszego powiatu 
oraz zagwarantować miesz-
kańcom dobre warunki 
do  życia, nauki, rozwoju 
i pracy – mówi Paweł Cie-
śliński, Starosta Działdow-
ski.

Przebudowa chodnika w miejscowości Bryńsk
Przebudowa chodnika 
– Wielki Łęck

Rondo Stare Dłutowo

Wszelkie prawa zastrzeżone. GRUPA WM Sp. z o.o.
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Cel(e)
Działanie koncentruje się na 

budowaniu potencjału i wzmoc-
nieniu współpracy w  zakresie 
cyberbezpieczeństwa na pozio-
mie technicznym, operacyjnym 
i  strategicznym, w  kontekście 
istniejącego i  proponowanego 
prawodawstwa UE dotyczącego 
cyberbezpieczeństwa, w  szcze-
gólności dyrektywy NIS2 
(2022/2555), ustawy o  cyber-
bezpieczeństwie oraz dyrektywy 
w  sprawie ataków na systemy 
informatyczne (2013/40). Uzu-
pełnia pracę centrów operacji 
bezpieczeństwa w obszarze wy-
krywania zagrożeń. Stanowi 
kontynuację prac wspieranych 
obecnie w ramach poprzedniego 
Programu Prac Cyfrowych.

Ponadto działanie to ma rów-
nież na celu wsparcie wdrażania 
proponowanej ustawy o odporno-
ści cybernetycznej (CRA) przez 
organy nadzoru rynku, organy 
notyfi kujące i krajowe jednostki 
akredytujące poprzez zwiększenie 
ich zdolności do zapewnienia sku-
tecznego wdrożenia tej ustawy.

Warunki
By zakwalifi kować się do pro-

jekty, wnioskodawcy (benefi cjenci 
i podmioty stowarzyszone) muszą:
c  być osobami prawnymi (or-

ganami publicznymi lub pry-
watnymi),

c  mieć siedzibę w  jednym 
z kwalifi kujących się krajów.

Szczegóły
Wnioski powinny przyczyniać 

się do osiągnięcia co najmniej 
jednego z następujących celów:
c  rozwój zaufania między pań-

stwami członkowskimi,
c  wspieranie organów nadzo-

ru rynku, organów notyfi ku-
jących, krajowych jednostek 
akredytujących we wdrażaniu 
agencji ratingowych,

c  efektywna współpraca ope-

racyjna organizacji, którym 
powierzono cyberbezpie-
czeństwo na poziomie UE 
lub państwa członkowskiego, 
w  szczególności współpra-
ca zespołów reagowania na 
incydenty bezpieczeństwa 
komputerowego (CSIRT — 
w tym w odniesieniu do sieci) 
czy współpraca operatorów 
usług kluczowych, w tym or-
ganów publicznych,

c  lepsze procesy i  środki bez-
pieczeństwa oraz powiada-
miania dla kluczowych i waż-
nych podmiotów w UE, w tym 
transgraniczne (automatycz-
ne) systemy powiadamiania 
o incydentach,

c  lepsze zgłaszanie cyberata-
ków organom ścigania zgod-
nie z  dyrektywą w  sprawie 
ataków na systemy informa-
tyczne,

c  poprawa bezpieczeństwa sieci 
i systemów informatycznych 
w UE,

c  większe ujednolicenie wdra-
żania przez państwa człon-
kowskie NIS2 (dyrektywa 
(UE) 2022/2555),

c  wsparcie certyfi kacji cyber-
bezpieczeństwa zgodnie 
z ustawą o cyberbezpieczeń-
stwie.

Działanie musi skupiać się na 
wsparciu co najmniej jednego 
z następujących priorytetów:
c  wdrażanie, walidacja, pilotaż 

i wdrażanie technologii, na-
rzędzi i rozwiązań informa-
tycznych, procesów i metod 
monitorowania i obsługi incy-
dentów cyberbezpieczeństwa,

c  zwiększanie potencjału orga-
nów nadzoru rynku/organów 
notyfikujących/krajowych 
jednostek akredytujących 
w  świetle zadań powierzo-
nych przez agencję ratingo-
wą,

c  współpraca, komunikacja, 

działania podnoszące świa-
domość, wymiana wiedzy 
i  szkolenia, w  tym poprzez 
wykorzystanie zakresów cy-
berbezpieczeństwa, organiza-
cji publicznych i prywatnych 
pracujących nad wdroże-
niem NIS2 (Dyrektywa (UE) 
2022/2555),

c  programy twinningu obej-
mujące organizacje twórców 
i  jednostek przyjmujących 
z co najmniej dwóch różnych 
państw członkowskich w celu 

ułatwienia wdrażania i  ab-
sorpcji technologii, narzędzi, 
procesów i  metod na rzecz 
skutecznej współpracy trans-
granicznej w celu zapobiega-
nia incydentom związanym 
z cyberbezpieczeństwem, ich 
wykrywania i przeciwdziała-
nia im,

c  środki budowania solidno-
ści i  odporności w  obszarze 
cyberbezpieczeństwa, które 
wzmacniają zdolność dostaw-
ców do systematycznej pracy 

z informacjami istotnymi dla 
cyberbezpieczeństwa lub do-
starczania zespołom CSIRT 
przydatnych danych,

c  dbałość o to, by producenci 
poprawiali bezpieczeństwo 
produktów zawierających 
elementy cyfrowe od fazy 
projektowania i rozwoju oraz 
przez cały cykl życia,

c  zapewnienie spójnych ram 
cyberbezpieczeństwa ułatwia-
jących producentom sprzętu 
i oprogramowania przestrze-
ganie przepisów,

c  zwiększanie przejrzystości 
właściwości bezpieczeństwa 
produktów za pomocą ele-
mentów cyfrowych,

c  umożliwianie firmom ze 
wszystkich sektorów i  kon-
sumentom bezpieczne korzy-
stanie z produktów zawierają-
cych elementy cyfrowe,

c  wsparcie na rzecz certyfi kacji 
cyberbezpieczeństwa, w tym 
wsparcie dla krajowych orga-
nów ds. certyfi kacji cyberbez-
pieczeństwa i  innych odpo-
wiednich zainteresowanych 
stron, takich jak MŚP — obe-
jmuje to działania takie jak 
testy penetracyjne oparte na 
zagrożeniach, pozyskiwanie 
stanowisk testowych do cer-
tyfi kacji, dzielenie się najlep-
szymi praktykami, wdrażanie 
innowacyjnych metod oceny 
konkretnych produktów lub 
komponentów ICT.

Propozycje mogą być w stosow-
nych przypadkach skierowane 
do właściwych organów państw 
członkowskich, które odgry-
wają kluczową rolę we wdra-
żaniu NIS2 (dyrektywy (UE) 
2022/2555), a także innych pod-
miotów objętych zakresem niniej-
szej dyrektywy.

Wnioski mogą wspierać m.in. 
kontynuację działań w  zakresie 

UNIJNE FUNDUSZE NA WSPARCIE 
CYBERBEZPIECZEŃSTWA

25 CZERWCA BR. KOMISJA EUROPEJSKA OPUBLIKOWAŁA ZAPROSZENIE DO SKŁADANIA WNIOSKÓW NA PROJEKTY, 
KTÓRYCH CELEM BĘDZIE WSPARCIE BUDOWANIA POTENCJAŁU I WZMACNIANIE WSPÓŁPRACY W ZAKRESIE 

CYBERBEZPIECZEŃSTWA NA POZIOMIE TECHNICZNYM, OPERACYJNYM I STRATEGICZNYM, W KONTEKŚCIE ISTNIEJĄCEGO 
I PROPONOWANEGO PRAWODAWSTWA UE DOTYCZĄCEGO CYBERBEZPIECZEŃSTWA.
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cyberbezpieczeństwa finanso-
wanych w ramach programu CEF 
Telecom, opierając się, w stosow-
nych przypadkach, na wynikach 
projektów CEF.

Wnioski mogą wspierać między 
innymi wdrożenie do platform 
podstawowych usług cyberbez-
pieczeństwa CEF organizacji 
publicznych i prywatnych pracu-
ją nad wdrożeniem NIS2 (Dyrek-
tywa (UE) 2022/2555) i wnoszą 
potencjalny wkład w  realizację 
celów platformy podstawowych 
usług cyberbezpieczeństwa CEF.

Działanie to ma na celu wspar-
cie europejskiego poziomu cy-
berbezpieczeństwa poprzez 
utworzenie europejskiego eko-
systemu fi rm i organizacji, które 
będą wspierać wdrażanie pra-
wodawstwa UE w  zakresie cy-
berbezpieczeństwa, co przyczyni 
się do wzmocnienia europejskie-
go potencjału w zakresie ochrony 
cyberprzestrzeni. Wyniki prac 

prowadzonych w  ramach pro-
jektów fi nansowanych w ramach 
tego działania mogą obejmować 
wdrażanie, walidację, pilotaż 
i  wdrażanie technologii, narzę-
dzi i rozwiązań informatycznych, 
procesów i metod monitorowania 
i postępowania z incydentami cy-
berbezpieczeństwa obejmującymi 
cyberbezpieczeństwo dostawców 
usług kluczowych i infrastruktury 
krytycznej, a  także innych pod-
miotów. Jak wcześniej zauważo-
no, udział podmiotów spoza UE 
wiąże się z  ryzykiem, że bardzo 
wrażliwe informacje na temat 
infrastruktury bezpieczeństwa, 
zagrożeń i incydentów będą pod-
legać przepisom lub presji, któ-
ra zobowiąże te podmioty spoza 
UE do ujawnienia tych informacji 
rządom spoza UE, z nieprzewidy-
walnym skutkiem. zagrożenie dla 
bezpieczeństwa. W związku z po-
wyższym, kierując się wskazany-
mi względami bezpieczeństwa, 
działania dotyczące tych tech-
nologii podlegają art. 12 ust. 5 

Rozporządzenia (UE) 2021/694, 
niezgodnie z WP 2021/2022.

Spodziewane wyniki
c  Rozwiązania w  zakresie 

zarządzania incydentami 
zmniejszające ogólne koszty 
cyberbezpieczeństwa dla po-
szczególnych państw człon-
kowskich i dla całej UE.

c  Lepsza zgodność z  NIS2 
( d y r e k t y w a  ( U E ) 
2022/2555) oraz wyższy 
poziom świadomości sytu-
acyjnej i reagowania kryzy-
sowego w państwach człon-
kowskich.

c  Organizacja wydarzeń, war-
sztatów, konsultacji z zainte-
resowanymi stronami i bia-
łych ksiąg.

c  Wzmocniona współpraca, 
gotowość i  odporność na 
cyberbezpieczeństwo w UE.

c  Działania wspierające 
i współpraca na rzecz dal-
szego rozwoju certyfika-
cji cyberbezpieczeństwa.

c  Skuteczny nadzór i  egze-
kwowanie CRA przez or-
gany nadzoru rynku oraz 
odpowiednie możliwości 
organów notyfikujących 
i krajowych jednostek akre-
dytujących w zakresie wdra-
żania CRA.

c  Budżet projektu (mak-
symalna kwota dotacji): 
orientacyjnie od 2 do 4 
milionów EUR na projekt, 
ale inne kwoty nie są wyklu-
czone.

c  Czas trwania projektu: 
orientacyjny czas trwania 
działania wynosi orientacyj-
nie 36 miesięcy, inne czasy 
nie są wykluczone.

Jak złożyć wniosek?
Wnioski należy składać drogą 

elektroniczną za pośrednictwem 
elektronicznego systemu składa-
nia wniosków — portal Funding 
& Tenders.

Termin: 21 stycznia 2025 r. 
o godz. 17:00 czasu brukselskiego
Identyfi kator zaproszenia: DI-
GITAL-ECCC-2024-DEPLOY-
-CYBER-07-CYBERSEC-02

Kontakt / więcej informacji
W przypadku indywidualnych py-
tań dotyczących Systemu Zgłoszeń 
Portalu prosimy o kontakt z 
Helpdesk IT

Pytania niezwiązane z IT nale-
ży przesyłać na następujący adres 
e-mail: CNECT-ECCCDEP@
ec.europa.eu
Ofi cjalna strona internetowa 
zaproszenia

Wsparcie na rzecz wdrażania 
prawodawstwa UE dotyczącego 
cyberbezpieczeństwa i krajowych 
strategii cyberbezpieczeństwa 
(2024): https://ec.europa.eu/
info/funding-tenders/opportuni-
ties/portal/screen/opportunities/
topic-details/digital-eccc-2024-
-deploy-cyber-07-cybersec-02

mmb

Korzystałam z eufundingportal.eu.

Wszelkie prawa zastrzeżone. GRUPA WM Sp. z o.o.
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Goal(s)
The action focuses on capacity 

building and the enhancement 
of cooperation on cybersecuri-
ty at technical, operational and 
strategic levels, in the context 
of existing and proposed EU 
legislation on cybersecurity in 
particular the NIS2 Directive 
(Directive (EU)2022/2555), the 
Cybersecurity Act, and the Direc-
tive on attacks against informa-
tion systems (Directive 2013/40). 
It complements the work of Se-
curity Operations Centres in the 
area of threat detection. It is a 
continuation of work currently 
supported under the previous 
Digital Work Programme.

In addition, this action also aims 
at supporting the implementation 
of the proposed Cyber Resilience 
Act (CRA) by market surveillance 
authorities/notifying authorities/
national accreditation bodies, 
by increasing their capacities to 
ensure effective implementation 
of the CRA.

Eligibility
In order to be eligible, the appli-

cants (benefi ciaries and affi liated 
entities) must:
c  be legal entities (public or 

private bodies)
c  be established in one of the 

eligible countries

Details
Proposals should contribute to 

achieving at least one of these ob-
jectives:
c  development of trust and 

confi dence between Mem-
ber States.

c  supporting market surveil-
lance authorities/notifying 
authorities/national accre-
ditation bodies to implement 
the CRA.

c  effective operational coope-
ration of organisations en-
trusted with EU or Member 

State’s national level cyber-
security, in particular coope-
ration of CSIRTs (including 
in relation to the CSIRT 
Network) or cooperation of 
Operators of Essential Servi-
ces including public authori-
ties.

c  better security and notifi-
cation processes and means 
for Essential and Important 
Entities in the EU, including 
cross-border (automated) in-
cident notifi cation systems.

c  better reporting of cyber-
-attacks to law enforcement 
authorities in line with the 
Directive on attacks against 
information systems.

c  improved security of network 
and information systems in 
the EU.

c  more alignment of Mem-
ber States’ implementa-
tions of NIS2 (Directive 
(EU)2022/2555).

c  support cybersecurity certifi -
cation in line with the Cyber-
security Act.

The action will focus on the su-
pport of at least one of the follo-
wing priorities:
c  implementation, validation, 

piloting and deployment of 
technologies, tools and IT-ba-
sed solutions, processes and 
methods for monitoring and 
handling cybersecurity in-
cidents.

c  increasing capacity for mar-
ket surveillance authorities/
notifying authorities/natio-
nal accreditation bodies in 
view of tasks as provided by 
the CRA.

c  collaboration, communica-
tion, awareness-raising acti-
vities, knowledge exchan-
ge and training, including 
through the use of cyberse-
curity ranges, of public and 
private organisations wor-

king on the implementation 
of NIS2 (Directive (EU) 
2022/2555).

c  twinning schemes invol-
ving originator and adopter 
organisations from at least 
2different Member States to 
facilitate the deployment and 
uptake of technologies, tools, 
processes and methods for ef-
fective cross-border collabo-
ration preventing, detecting 
and countering Cybersecuri-
ty incidents.

c  robustness and resilience bu-
ilding measures in the cyber-
security area that strengthen 
suppliers’ ability to work 
systematically with cyberse-
curity relevant information 
or supplying actionable data 
to CSIRTs.

c  ensure that manufacturers 
improve the security of pro-
ducts with digital elements 
since the design and develo-
pment phase and throughout 
the whole life cycle.

c  ensure a coherent cybersecu-
rity framework, facilitating 
compliance for hardware and 
software producers.

c  enhance the transparency of 
security properties of produc-
ts with digital elements.

c  enable businesses across all 
sectors and consumers to 
use products with digital 
elements securely.

c  support to Cybersecurity cer-
tifi cation, including support 
to national cybersecurity 
certifi cation authorities and 
other relevant stakeholders, 
such as SMEs. This includes 
activities such as threat-led 
penetration testing, acqui-
ring certification testbeds, 
sharing best practices, im-
plementing innovative eva-
luation methods for specifi c 
ICT products or components.

Proposals may target, where 

EU FUNDS TO SUPPORT 
CYBERSECURITY

ON JUNE 25, EUROPEAN COMMISSION PUBLISHED A CALL FOR PROPOSALS AIMED AT SUPPORTING CAPACITY BUILDING 
AND STRENGTHENING COOPERATION ON CYBERSECURITY AT TECHNICAL, OPERATIONAL AND STRATEGIC LEVELS, IN THE 

CONTEXT OF EXISTING AND PROPOSED EU CYBERSECURITY LEGISLATION.
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relevant, Member State com-
petent authorities, which play 
a central role in the implemen-
tation of NIS2 (Directive (EU) 
2022/2555), as well as other ac-
tors within the scope of this Di-
rective.

Proposals may support, 
amongst others, the continu-
ation of cybersecurity activities 
funded through the CEF Tele-
com programme, building where 
relevant on the results from the 
CEF projects.

Proposals may support, 
amongst others, for the onboar-
ding to the CEF Cybersecurity 
Core Service Platforms of pub-
lic and private organisations 
working on the implementa-
tion of NIS2 (Directive (EU) 
2022/2555) and are potential 
contributors to the goals of the 
CEF Cybersecurity Core Servi-
ce Platform.

This action seeks to support the 
European cybersecurity posture 

by creating a European ecosystem 
of companies and organisations 
that will support the imple-
mentation of EU cybersecurity 
legislation that will contribute 
to strengthening the European 
capacities in protecting the cy-
berspace. The results from the 
work carried out in the projects 
funded under this action may 
include implementation, valida-
tion, piloting and deployment of 
technologies, tools and IT-based 
solutions, processes and methods 
for monitoring and handling cy-
bersecurity incidents involving 
cybersecurity of providers of es-
sential services and critical infra-
structures, as well as other actors. 
As previously noted, participation 
of non-EU entities entails the risk 
of highly sensitive information 
about security infrastructure, 
risks and incidents being subje-
ct to legislation or pressure that 
obliges those non-EU entities to 
disclose this information to non-

-EU governments, with an unpre-
dictable security risk. Therefore, 
based on the outlined security 
reasons, the actions relating to 
these technologies are subject to 
Article 12(5) of Regulation (EU) 
2021/694, inconsistency with WP 
2021/2022.

Expected Outcome
c  Incident management so-

lutions reducing the overall 
costs of cybersecurity for in-
dividual Member States and 
for the EU as a whole.

c  Better compliance with NIS2 
(Directive (EU) 2022/2555) 
and higher levels of situatio-
nal awareness and crisis re-
sponse in Member States.

c  Organisation of events, wor-
kshops, stakeholder consulta-
tions and white papers.

c  Enhanced cooperation, pre-
paredness and cybersecurity 
resilience in the EU.

c  Support actions and coope-

ration for further advanced 
of cybersecurity certifi cation.

c  Effective supervision and en-
forcement of the CRA by the 
market surveillance authori-
ties and adequate capabilities 
of notifying authorities and 
national accreditation bo-
dies for the implementation 
of the CRA.

Project budget (maximum grant 
amount): indicatively between 2 
and 4 million EUR per project 
but other amounts are not exclu-
ded.

Project duration: the indicative 
duration of the action is indicati-
vely 36 months, other durations 
are not excluded.

How to Apply
Proposals must be submitted 

electronically via the Funding & 
Tenders Portal — Electronic Sub-
mission System

Deadline: 21 January 2025 at 
17:00 Brussels time

Call ID: DIGITAL-ECCC-2024-
-DEPLOY-CYBER-07-CYBER-
SEC-02
Contact / More information

For individual questions on the 
Portal Submission System, please 
contact the
IT Helpdesk

Non-IT related questions sho-
uld be sent to the following email 
address: CNECT-ECCCDEP@
ec.europa.eu
Offi cial webpage of the call

Support for Implementation 
of EU Legislation on Cyberse-
curity and National Cybersecu-
rity Strategies (2024): https://
ec.europa.eu/info/funding-ten-
ders/opportunities/portal/scre-
en/opportunities/topic-details/
digital-eccc-2024-deploy-cy-
ber-07-cybersec-02

mmb

Source: eufundingportal.eu
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RANKING FIRM Z NAJWIĘKSZYMI PRZYCHODAMI

1 WIPASZ SA Wadąg  5 554 350 996   4 458 068 951   3 100 110 866   Produkcja gotowej paszy dla zwierząt gospo-

darskich

2 EGGER BISKUPIEC SP. Z O.O. Biskupiec-Kolonia  1 300 201 726   1 357 441 618   922 548 168  Produkcja arkuszy fornirowych i płyt

  Druga     wykonanych na bazie drewna   

3 CORAB SA Olsztyn  1 205 934 000   1 475 919 536   921 727 558  Produkcja konstrukcji metalowych i ich części 

4 INDYKPOL SA Olsztyn  1 057 234 000   1 176 929 000   812 878 000  Przetwarzanie i konserwowanie mięsa z drobiu 

5 OSTRÓDA YACHT SP. Z O.O. Ostróda  796 912 076   826 325 903   Produkcja łodzi wycieczkowych i sportowych  

6 SZYNAKA MEBLE SP. Z O.O. Lubawa  773 398 418   803 369 184   807 303 813  Produkcja pozostałych mebli  

7 ELTRIM KABLE SP. Z O.O. Ruszkowo  455 547 072   477 979 342   339 497 272   Produkcja pozostałych elektronicznych i elek-

trycznych przewodów i kabli  

8 FRICKE MASZYNY ROLNICZE SP. Z O.O. Mrągowo  446 434 308   412 994 252   216 460 795   Sprzedaż hurtowa maszyn i urządzeń rolni-

czych oraz dodatkowego wyposażenia

9 MODEL ART SP. Z O.O. Ostróda  365 849 368   399 322 629   280 098 297  Produkcja łodzi wycieczkowych i sportowych  

10 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI Olsztyn  328 702 930   222 780 498   164 231 735  Wytwarzanie i zaopatrywanie w parę wodną,

 CIEPLNEJ SP. Z O.O.      gorącą wodę i powietrze do układów klimaty-

zacyjnych  

11 STOCZNIA JACHTOWA DELPHIA SP. Z O.O. Olecko  317 149 770   319 466 156   Produkcja łodzi wycieczkowych i sportowych  

12 FALKEN TRADE SP. Z O.O. Olsztyn  315 011 922    Sprzedaż hurtowa wyrobów chemicznych  

13 CONSTRACT EXPORT IMPORT SP. Z O.O. Rożental  314 286 119   391 565 096   361 303 949  Produkcja pozostałych mebli  

14 NUTRIPOL SP. Z O.O. Olsztynek  303 549 663   461 494 482   329 156 234   Produkcja gotowej paszy dla zwierząt gospo-

darskich

15 BRW COMFORT SP. Z O.O. Słupy  230 496 328   241 242 938   227 542 013  Produkcja pozostałych mebli   

16 ENTC DAIRY SOLUTIONS SP. Z O.O. Pasłęk  211 055 929   395 535 166   305 735 508  Przetwórstwo mleka i wyrób serów   

17 ELBLĄSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI  Elbląg  211 039 452   154 876 876   119 118 709  Wytwarzanie i zaopatrywanie w parę wodną,

 CIEPLNEJ SP. Z O.O.      gorącą wodę i powietrze do układów klimaty-

zacyjnych   

18 PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO  Mrągowo  181 321 836   242 113 744   175 570 237  Transport drogowy towarów

 TRANSPORTOWE TRACOM SP. Z O.O.          

19 ALCAR SP. Z O.O. Olsztyn  180 750 060   130 592 680   121 563 665   Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów 

osobowych i furgonetek

20 ELTEL NETWORKS ENERGETYKA SA Gutkowo  155 387 900   194 215 377   155 988 425  Roboty związane z budową linii 

      telekomunikacyjnych i elektroenergetycznych 

21 MURBET GABRYLEWICZ SPÓŁKA JAWNA Ełk  147 537 000   191 042 248   190 513 244   Sprzedaż hurtowa wyrobów metalowych oraz 

sprzętu i dodatkowego wyposażenia hydrau-

licznego i grzejnego

22 MAZURSKIE MEBLE SZYNAKA LIVING SP. Z O.O. Iława  146 430 457   166 656 251   159 677 963  Produkcja pozostałych mebli   

23 FABRYKA MEBLI SZYNAKA SP. Z O.O. Nowe Miasto  145 058 322   156 406 849   166 095 484  Produkcja pozostałych mebli

  Lubawskie

24 MAZURSKIE MEBLE SZYNAKA INTERLINE SP. Z O.O. Nowe Miasto  125 998 556   138 759 757   129 993 529  Produkcja pozostałych mebli

  Lubawskie         

25 LITEXIMP SP. Z O.O. Prostki  122 974 241   200 527 598   190 253 099  Sprzedaż hurtowa wyrobów chemicznych 

 

LP. NAZWA MIEJSCOWOŚĆ PRZYCHODY  PRZYCHODY PRZYCHODY  OPIS PKD 
   NETTO ZE  NETTO ZE NETTO ZE
   SPRZEDAŻY 2023 SPRZEDAŻY 2022 SPRZEDAŻY 2021
       

 * W rankingu mogą nie występować podmioty, które do 30 maja 2024 r. nie złożyły sprawozdania fi nansowego za pełny rok 2023 do e-KRS
* W rankingu zostały ujęte fi rmy zarejestrowane w woj. warmińsko-mazurskim * Źródło: Dun & Bradstreet 
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26 WAGON SERVICE OSTRÓDA SP. Z O.O. Ostróda  121 393 000   97 460 000   84 272 000   Produkcja lokomotyw kolejowych oraz taboru 
szynowego    

27 SETON K CICHOCKI R MATUSIEWICZ SPÓŁKA JAWNA Nowa Wieś Ełcka  118 246 757   135 486 344   78 826 095   Sprzedaż detaliczna paliw do pojazdów silniko-
wych na stacjach paliw 

28 MICHAŁ KASPRZYCKI FIRMA AMAK Lubawa  115 243 169   100 119 138   71 009 793  Produkcja mebli biurowych i sklepowych  
29 PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW  Olsztyn  114 636 139   107 389 221   97 766 764  Pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody
 I KANALIZACJI SP. Z O.O.          
30 EXPOM SA Kurzętnik  109 869 000   93 866 233   72 017 513   Produkcja konstrukcji metalowych 

i ich części 
31 TAHAMI FISH SP. Z O.O. Olsztyn  98 041 896   77 016 475   70 817 316   Sprzedaż hurtowa pozostałej żywności, włą-

czając ryby, skorupiaki i mięczaki  
32 ERKO SP. Z O.O. SPÓŁKA KOMANDYTOWA Jonkowo  92 120 108   76 535 777   63 355 130  Produkcja sprzętu instalacyjnego  
33 PRZEDSIĘBIORSTWO BADAWCZO WDROŻENIOWE  Wójtowo  89 607 921   99 622 270   Produkcja aparatury rozdzielczej
 OLMEX SA     i sterowniczej energii elektrycznej  
34 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE  Olsztyn  88 604 775   79 730 995   77 777 305  Transport lądowy pasażerski, miejski
 SP. Z O.O.     i podmiejski     
35 SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA POJEZIERZE  Olsztyn  87 112 726   70 777 549   66 346 511  Realizacja projektów budowlanych
 W OLSZTYNIE     związanych ze wznoszeniem budynków  
36 PLICHTA AUTO MOTO SP. Z O.O. Olsztyn  83 174 539   5 759 267   9 957 550   Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów 

osobowych i furgonetek
37 WODMAX SP. Z O.O. Olsztyn  82 723 582   85 916 738   75 115 328   Sprzedaż hurtowa wyrobów metalowych oraz 

sprzętu i dodatkowego wyposażenia hydrau-
licznego i grzejnego

38 INWEST SERWIS SP. Z O.O. Olsztyn  80 444 357   23 940 370   8 820 473   Roboty budowlane związane ze wznoszeniem 
budynków mieszkalnych i niemieszkalnych

39 ZAKŁAD ELEKTROTECHNIKI MOTORYZACYJNEJ  Ełk  77 519 000   36 962 000   32 244 000  Produkcja wyposażenia elektrycznego
 W EŁKU SP. Z O.O.     i elektronicznego do pojazdów silnikowych 
40 AGROMA OLSZTYN GRUPA SZNAJDER SP. Z O.O. Olsztyn  75 348 000   81 097 584   79 829 038   Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów 

osobowych i furgonetek
41 ELMARK SPÓŁKA JAWNA JĘDRZEJEWSKA Olsztyn  74 743 383   73 272 100   59 567 570   Sprzedaż hurtowa pozostałych maszyn 

i urządzeń
42 FIRMA OL TERM RUDZIŃSKI TRUSIELEWICZ  Olsztyn  72 572 770   59 329 299   45 954 248  Sprzedaż hurtowa wyrobów metalowych
 SPÓŁKA JAWNA      oraz sprzętu i dodatkowego wyposażenia 

hydraulicznego i grzejnego
43 BOSS19 SP. Z O.O. Mrągowo  71 180 264   95 688 837   65 450 594   Sprzedaż hurtowa paliw i produktów 

pochodnych
44 ENERGETYKA CIEPLNA SP. Z O.O. Iława  70 674 454   44 043 860   27 872 796   Wytwarzanie i zaopatrywanie w parę wodną, 

gorącą wodę i powietrze do układów klimaty-
zacyjnych

45 ZAKŁAD URZĄDZEŃ TECHNICZNYCH UNIMASZ  Olsztyn  66 214 950   58 876 497   55 306 126  Produkcja maszyn stosowanych
 SP. Z O.O.      w przetwórstwie żywności, tytoniu i produkcji 

napojów
46 ELBLĄSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW Elbląg  65 936 537   62 272 828   59 158 705  Pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody
 I KANALIZACJI SP. Z O.O.          
47 EURO SERVICE BIS SP. Z O.O. Działdowo  65 783 445   40 761 234   67 082 264   Magazynowanie i przechowywanie 

pozostałych towarów
48 SIWIK INTERTRADE SP. Z O.O. Mrągowo  64 346 831   97 152 412   27 095 681  Sprzedaż hurtowa paliw i produktów pochodnych
49 OLSZTYŃSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA Olsztyn  60 391 010   49 142 714   45 367 345   Zarządzanie nieruchomościami wykonywane 

na zlecenie
    

LP. NAZWA MIEJSCOWOŚĆ PRZYCHODY  PRZYCHODY PRZYCHODY  OPIS PKD 
   NETTO ZE  NETTO ZE NETTO ZE
   SPRZEDAŻY 2023 SPRZEDAŻY 2022 SPRZEDAŻY 2021
       

 * W rankingu mogą nie występować podmioty, które do 30 maja 2024 r. nie złożyły sprawozdania fi nansowego za pełny rok 2023 do e-KRS
* W rankingu zostały ujęte fi rmy zarejestrowane w woj. warmińsko-mazurskim * Źródło: Dun & Bradstreet 
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50 PRIBO EPB SP. Z O.O. Ełk  60 082 436   36 653 178   20 008 559   Realizacja projektów budowlanych związanych 
ze wznoszeniem budynków

51 MAZUR NATALIA I MARCIN MAZUR SPÓŁKA JAWNA Kurzętnik  57 998 528   77 571 008   69 164 311   Sprzedaż hurtowa drewna, materiałów budow-
lanych i wyposażenia sanitarnego 

52 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI  Ostróda  57 790 322   31 488 963   26 886 114  Wytwarzanie i zaopatrywanie w parę wodną,
 CIEPLNEJ SP. Z O.O. W OSTRÓDZIE      gorącą wodę i powietrze do układów klimaty-

zacyjnych
53 AGRO FUNDUSZ MAZURY SP. Z O.O. Drogosze  57 736 000   44 914 456   19 502 809   Uprawa zbóż, roślin strączkowych i roślin 

oleistych na nasiona, z wyłączeniem ryżu
54 PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG INWESTYCYJNYCH  Iława  54 588 247   17 368 769   40 232 070  Działalność w zakresie inżynierii i związane
 ANDRZEJ DZIENISZEWSKI     z nią doradztwo techniczne   
55 ELBLĄSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA  Elbląg  52 620 387   42 465 904   39 455 275  Zarządzanie nieruchomościami wykonywane
 SIELANKA     na zlecenie     
56 PRZEDSIĘBIORSTWO DROGOWO MOSTOWE  Pisz  51 982 030   30 234 462   17 995 375  Roboty związane z budową dróg i autostrad
 W PISZU SP. Z O.O.          
57 GOSHE SP. Z O.O. Olsztyn  51 027 227   53 115 440   48 278 338   Sprzedaż hurtowa wyrobów metalowych oraz 

sprzętu i dodatkowego wyposażenia hydrau-
licznego i grzejnego

58 HANYANG ZAS SP. Z O.O. Elbląg  50 774 000   56 037 000   68 072 000  Produkcja opakowań z tworzyw sztucznych  
59 SZKŁOLAND SP. Z O.O. Gutkowo  48 404 601   60 708 841   46 455 894  Kształtowanie i obróbka szkła płaskiego
60 AGROKOMPAKT TRANS SP. Z O.O. Jeziorowskie  47 540 861   34 886 175   13 010 579   Sprzedaż hurtowa zboża, nieprzetworzonego 

tytoniu, nasion i pasz dla zwierząt 
61 TARTAK NAPIWODA SP. Z O.O. Napiwoda  46 329 093   57 916 755   39 909 583  Produkcja wyrobów tartacznych
62 PRZEDSIĘBIORSTWO INŻYNIERYJNE SAN  Olecko  46 151 236   23 804 400   24 764 339  Roboty związane z budową rurociągów
 SYSTEM SP. Z O.O.     przesyłowych i sieci rozdzielczych
63 MARBO B I M DENERT SPÓŁKA JAWNA Kalinowo  45 565 489   66 551 352   45 118 695   Sprzedaż detaliczna paliw do pojazdów 

silnikowych na stacjach paliw
64 PAMADA OIL SP. Z O.O. Mrągowo  45 344 161   24 615 621   13 544 782   Sprzedaż hurtowa paliw i produktów 

pochodnych 
65 PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO USŁUGOWE  Szczęsne  43 285 665   33 200 130   Roboty związane z budową linii
 ELEKTRO TEL BUD ROBERT MĄKA      telekomunikacyjnych i elektroenergetycznych 
66 SPEEDCAR OIL SP. Z O.O. Lidzbark  43 269 857   51 147 600   31 287 773   Sprzedaż hurtowa paliw i produktów pochodnych
67 DREW HIT ADAM MARCINIAK Nowe Miasto 42 585 615   43 986 033   27 199 025  Produkcja pozostałych wyrobów z drewna; 
  Lubawskie      produkcja wyrobów z korka, słomy i materia-

łów używanych do wyplatania
68 PIECZARKI MAZURSKIE SP. Z O.O. Użranki  41 060 494   36 200 170   30 035 912  Sprzedaż hurtowa owoców i warzyw
69 WASILEWSKI I SYN SP. Z O.O. Szeligi  40 041 119   30 152 266   35 289 194   Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów 

osobowych i furgonetek
70 D & H TERMOBUD SP. Z O.O. Olsztyn  39 870 107   43 413 271   31 489 798  Działalność w zakresie architektury
71 KAJ SP. Z O.O. Działdowo  39 263 384   31 262 682   27 968 944  Produkcja opakowań z tworzyw sztucznych  
72 SKUP I UBÓJ ZWIERZĄT RZEŹNYCH KĄSEK  Kisielice  37 670 058   29 544 165   19 766 856  Przetwarzanie i konserwowanie mięsa,
 BOGDANA KWIATKOWSKA I ZDZISŁAW      z wyłączeniem mięsa z drobiu
 KWIATKOWSKI SPÓŁKA JAWNA W KISIELICACH          
73 PHU GROT JACEK OLSZEWSKI Pisz  37 215 777   46 963 483   44 915 804   Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona 

w niewyspecjalizowanych sklepach
74 PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ  Giżycko  37 135 472   31 741 311   19 381 964  Wytwarzanie i zaopatrywanie w parę wodną,
 SP. Z O.O.      gorącą wodę i powietrze do układów klimaty-

zacyjnych  
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75  PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO USŁUGOWE  Kajkowo  37 092 241   43 360 891   35 168 836  Sprzedaż hurtowa odpadów i złomu
STALZŁOM SP. Z O.O.          

76 STACJA PALIW MILO PTE ŻURALSKI SPÓŁKA  Bartoszyce  36 528 747   41 880 161   32 827 710  Sprzedaż detaliczna paliw do pojazdów
 JAWNA     silnikowych na stacjach paliw   
77 SZP PLAST INDUSTRIES SP. Z O.O. SPÓŁKA  Ełk  36 434 000   25 546 000   24 183 000  Produkcja elektrycznego sprzętu
 KOMANDYTOWA     oświetleniowego   
78 QUALTECH SP. Z O.O. Elbląg  35 604 604   21 233 025    Produkcja konstrukcji metalowych i ich 

części 
79 KAMAR GLAS SP. Z O.O. Olsztyn  35 331 858   58 054 440   52 532 199   Sprzedaż hurtowa drewna, materiałów 

budowlanych i wyposażenia sanitarnego
80 AKADEMIA NAUK STOSOWANYCH W ELBLĄGU Elbląg  34 940 510   34 566 318   32 037 450  Szkoły Wyższe     
81 PEAK PACKAGING POLAND SP. Z O.O. Bartoszyce  34 257 758   26 242 963   19 424 788  Produkcja opakowań z tworzyw sztucznych  
82 SZPITAL POWIATOWY SP. Z O.O. W PASŁĘKU Pasłęk  33 805 899   25 632 418   19 666 409  Działalność szpitali   
83 ŻEGLUGA OSTRÓDZKO ELBLĄSKA SP. Z O.O.  Ostróda  33 177 803   36 720 830   28 870 365  Transport lądowy pasażerski, miejski
 W OSTRÓDZIE     i podmiejski
84 EBISU SP. Z O.O. Olsztyn  33 032 723   15 564 553    Działalność agentów zajmujących się sprzeda-

żą towarów różnego rodzaju
85 UPAŁTY ROL SP. Z O.O. Upałty Małe  31 109 456   35 578 485   25 085 715   Uprawy rolne połączone z chowem i hodowlą 

zwierząt (działalność mieszana)
86 CLEANER ZAKŁAD SPRZĄTANIA SPÓŁKA JAWNA  Elbląg  31 086 766   29 293 707   27 989 489  Zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne
 MACIEJ BUKOWSKI GRZEGORZ MISIEWICZ          
87 PRESSTA EISELE POLSKA SP. Z O.O. Elbląg  29 010 678   28 721 137   35 953 378  Sprzedaż hurtowa obrabiarek   
88 PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI ŁOŻYSK  Elbląg  28 978 033   22 369 183   19 685 992  Produkcja łożysk, kół zębatych, przekładni
 ŚLIZGOWYCH ANDRZEJ SZUMKO SPÓŁKA JAWNA     zębatych i elementów napędowych  
89 BENTRA DĄBROWSKI I WSPÓLNICY SPÓŁKA JAWNA Pisz  28 451 034   36 061 558    Sprzedaż detaliczna paliw do pojazdów 

silnikowych na stacjach paliw
90 MK INWESTYCJE R MENDALKA M KELLER  Działdowo  28 234 027   18 494 281   22 940 596  Realizacja projektów budowlanych związanych
 SPÓŁKA JAWNA     ze wznoszeniem budynków
91 PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO HANDLOWE  Iława  26 023 491   28 911 685   17 756 435  Produkcja gotowej paszy dla zwierząt
 KOMPASZ SPÓŁKA JAWNA MIROSŁAW TKACZYK      gospodarskich
 STANISŁAW PAWŁOWSKI           
92 DRUKARNIA OPEGIEK SP. Z O.O. Elbląg  25 970 568   26 773 191   20 025 594  Pozostałe drukowanie    
93 JGT MAJALIS SP. Z O.O. Warchały  25 803 712   24 953 547   16 345 689  Hotele i podobne obiekty zakwaterowania  
94 KOMUNALNA ENERGETYKA CIEPLNA KOMEC  Kętrzyn  25 431 020   20 289 315   12 482 815  Wytwarzanie i zaopatrywanie w parę wodną,
 SP. Z O.O.      gorącą wodę i powietrze do układów klimaty-

zacyjnych
95 SAKO PETROL SP. Z O.O. Olsztyn  24 964 420   21 684 660    Sprzedaż detaliczna paliw do pojazdów 

silnikowych na stacjach paliw
96 AGRO SOKOŁÓW F 1 SP. Z O.O. Piecki  24 913 906   21 902 764   18 887 128   Uprawy rolne połączone z chowem i hodowlą 

zwierząt (działalność mieszana)
97 HILLESHÖG SP. Z O.O. Iława  24 488 544   16 143 544   27 043 861   Sprzedaż hurtowa zboża, nieprzetworzonego 

tytoniu, nasion i pasz dla zwierząt 
98 TRANS SER MARIAN SZUMSKI ZBIGNIEW  Młynary  24 440 645   95 986 045   208 319 716  Sprzedaż hurtowa mleka, wyrobów
 KORZENIOWSKI SPÓŁKA JAWNA     mleczarskich, jaj, olejów i tłuszczów jadalnych
99 IMPERIUM KATARZYNA BRDYS PAWEŁ BRDYS  Ełk  24 409 122   21 792 233   21 137 337  Sprzedaż detaliczna napojów alkoholowych
 SPÓŁKA JAWNA      i bezalkoholowych prowadzona w wyspecjali-

zowanych sklepach
100 ZARPOL WÓJCIK SPÓŁKA JAWNA Gronowo Górne  24 380 585   21 187 252   17 785 130   Obróbka mechaniczna elementów 

metalowych 
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W ostatnich latach można 
zauważyć ogromny rozwój 
infrastruktury służby zdro-
wia w  powiecie elbląskim. 
Szpital Powiatowy sp. z o.o. 
w  Pasłęku jest w  ostatnim 
czasie beneficjentem dużych 
projektów inwestycyjnych, 
które znacząco poprawiły 
jakość świadczonych tam 
usług. Szpital ten cechuje się 
wysokim poziomem opieki 
medycznej oraz nowoczes-
nymi standardami leczenia. 
Jego personel medyczny po-
siada wysokie kwalifikacje 
i doświadczenie, co gwaran-
tuje pacjentom profesjonalną 
pomoc. Dodatkowo placówka 
ta spełnia wszystkie euro-
pejskie normy bezpieczeń-
stwa i  higieny, co zapewnia 
pacjentom poczucie kom-
fortu oraz bezpieczeństwa 
podczas pobytu w  szpitalu. 
Dzięki ciągłemu rozwojowi 
i inwestycjom w nowoczesny 
sprzęt medyczny szpital ten 
oferuje kompleksową i  sku-
teczną opiekę zdrowotną 
na najwyższym poziomie. 
W  2018 roku za ponad 2 
miliony 200 tysięcy złotych 
wybudowano budynek na 
potrzeby Ośrodka Rehabili-
tacji Dziennej i Fizjoterapii. 

Dzięki temu pacjenci mają 
teraz dostęp do wysokiej ja-
kości świadczeń rehabilita-
cyjnych. Następnie, w 2022 
roku zakończyła się moder-
nizacja Oddziału Chorób We-
wnętrznych. Po modernizacji 
oddział spełnia najnowsze 
standardy medyczne, a  pa-
cjenci mają do dyspozycji 30 
łóżek w komfortowych salach. 
Kolejnym krokiem było od-
danie do użytku Oddziału 
Rehabilitacji Stacjonarnej 
oraz Ośrodka Rehabilitacji 
Leczniczej Dziennej dla dzie-
ci z zaburzeniami wieku roz-
wojowego. Ten nowoczesny 

obiekt wyposażony w wyso-
kiej jakości sprzęt kosztował 
około 8 milionów 600 tysięcy 
złotych. Zakończyła się także 
przebudowa i adaptacja czę-
ści istniejących pomieszczeń 
budynku w celu utworzenia 
pracowni tomografii kom-
puterowej oraz wykonania 
łącznika do budynku głów-
nego wraz z  przebudową 
podjazdu dla karetek. Dla 
zapewnienia jeszcze więk-
szego bezpieczeństwa oraz 
lepszej organizacji ruchu na 
terenie obiektu zamontowa-
no szlaban, a w kwietniu br. 
nastąpiło uroczyste otwarcie 

kaplicy przyszpitalnej, która 
ma służyć sprawowaniu kul-
tu religijnego oraz pożytko-
wi duchowemu pacjentów 
i pracowników szpitala. Ca-
łość inwestycji to ogromne 
wsparcie, które pozwoliło na 
poprawę standardu opieki 
zdrowotnej na terenie powia-
tu. Dzięki temu mieszkańcy 
powiatu elbląskiego będą 
mieli jeszcze lepszy dostęp 
do diagnostyki medycznej. 
Warto śledzić dalszy rozwój 
służby zdrowia w  powiecie 
elbląskim, bo inwestycje nie 
kończą się tylko na tym. 

SZPITAL POWIATOWY O NAJWYŻSZYCH 
STANDARDACH OPIEKI MEDYCZNEJ
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BUSINESSMAN KONTRA BUSINESSWOMAN
 — KTO LEPSZY?

ODPOWIADAJĄC NAJKRÓCEJ — BUSINESSWOMAN. ISTNIEJE CAŁA MASA BADAŃ, WYNIKÓW I ANALIZ, KTÓRE JASNO 
WSKAZUJĄ, ŻE TO KOBIETY-PRZEDSIĘBIORCY RADZĄ SOBIE LEPIEJ NIŻ MĘŻCZYŹNI. CHOCIAŻ MĘŻCZYŹNI MAJĄ ZNACZNĄ 
PRZEWAGĘ W POZYSKIWANIU FUNDUSZY, FIRMY ZAŁOŻONE LUB WSPÓŁZAŁOŻONE PRZEZ KOBIETY RADZĄ SOBIE LEPIEJ 

POD KILKOMA WZGLĘDAMI NIŻ FIRMY ZAŁOŻONE PRZEZ MĘŻCZYZN.

Jakby tego było mało, kobiety 
założywszy swój własny biznes, 
mają tendencję do tworzenia fi rm 
generujących z czasem znacznie 
wyższe przychody — a to prze-
kłada się na wzrost liczby miejsc 
pracy. Po prostu: kobiety mają 
większe marzenia i osiągają lepsze 
wyniki. Pomimo różnic w zakresie 
przedsiębiorczości między męż-
czyznami i kobietami powszech-
nie uważa się, że kobiety-liderki 
w biznesie mają szczególne cechy, 
które czynią je lepszymi przedsię-
biorcami niż mężczyźni. Przeglą-
dając blogi i magazyny dotyczące 
biznesu i przedsiębiorczości, moż-
na zauważyć, że przywództwo ko-
biet jest nieco inne, a jednocześ-
nie bardzo skuteczne. Dlaczego?

Dlatego
Badania przeprowadzone w 

2019 r. (przed pandemią) przez 
Boston Consulting Group po-
kazują, że średnia inwestycja w 
fi rmy zakładane lub współzakła-
dane przez kobiety była o połowę 
mniejsza niż inwestycje zakładane 
wyłącznie przez mężczyzn. Po-

mimo niekorzystnej sytuacji w 
zakresie fi nansowania to przed-
siębiorstwa prowadzone przez ko-
biety generowały wyższe przycho-
dy niż ich męskie odpowiedniki, a 
średni zwrot z inwestycji w przy-
padku przedsiębiorstw prowa-
dzonych przez kobiety był dwu-
krotnie większy niż w przypadku 
przedsiębiorstw prowadzonych 
przez mężczyzn. Według Banku 
Światowego fi rmy prowadzone 
przez kobiety rozwijają się ponad 
dwukrotnie szybciej niż wszystkie 
inne fi rmy i tylko do amerykań-
skiej gospodarki wnoszą prawie 
3 biliony dolarów.

A jednak inwestorzy nadal lo-
kują swoje pieniądze głównie w 
spółki prowadzone przez męż-
czyzn! Kobiety napotykają wię-
cej barier związanych z płcią w 
pozyskiwaniu funduszy zarów-
no od inwestorów, jak i banków. 
Fundusze venture capital, które, 
jak można sądzić, optymalizują 
swoje inwestycje wyłącznie w 
celu maksymalizacji zysków, po-
zwalają, by ich wrodzone uprze-
dzenia uniemożliwiały im obiek-

tywne dokonywanie najlepszych 
zakładów. W rezultacie fawory-
zują fi rmy założone przez męż-
czyzn, zwłaszcza te zakładane 
przez mężczyzn przystojnych…!

KONKRETY

1.    Kobiety nie podejmują nie-
potrzebnego ryzyka

Chociaż podejmowanie ryzyka 
jest zazwyczaj cechą defi niującą 
przedsiębiorcę, wielu właścicie-
li fi rm przecenia swoją zdolność 
radzenia sobie z niepowodze-
niami. Z drugiej strony kobiety 
mają tendencję do zastanawia-
nia się nad sobą. Chociaż czasa-
mi może to prowadzić do waha-
nia, pozwala również kobietom 
na właściwą analizę sytuacji 
przed podjęciem działań. Za-
miast wykorzystywać dostępne 
im możliwości, kobiety-liderki 
chętniej wybierają odpowiedni 
sposób działania. Jednak w rze-
czywistości podejmują większe 
ryzyko niż mężczyźni — byle 
nie niepotrzebne.

3.     Kobiety chcą, aby wszyscy 
czuli się włączeni i zaanga-
żowani

Kobiety-liderki biznesu częściej 
włączają swoich współpracow-
ników i podwładnych w proces 
podejmowania decyzji. Zwykle 
bardziej wspierają i włączają lu-
dzi, którzy starają się ulepszyć 
swoją pracę, są mniej osądzają-
cy i gotowi zaakceptować różne 
punkty widzenia w celu zbudo-
wania wspólnej wizji podzielanej 
przez wszystkich. Krótko mówiąc, 
przywództwo kobiet sprawia, że   
przedsiębiorstwa stają się bardziej 
demokratyczne i włączające dla 
wszystkich zaangażowanych osób.

3.     Kobiety nie boją się 
prosić o pomoc

Często liderzy biznesu płci mę-
skiej powstrzymują się od pro-
szenia o pomoc, ponieważ chcą 
sprawiać wrażenie, że mają kon-
trolę. Kobiety natomiast chętniej 
rozumieją, że lepsze jest zwróce-
nie się o pomoc niż popełnienie 
błędu, który może zaszkodzić 
przedsiębiorstwu. Jeśli kobiety 
nie są czegoś pewne, wolą skon-
sultować się z ekspertami, którzy 
mogą przeprowadzić je przez cały 
proces. Kobiety nie boją się sta-
wiać potrzeb swojej fi rmy ponad 
swoje ego, a to może mieć ogrom-
ne znaczenie.

4.     Kobiety-liderki są bardziej 
zdeterminowane i ambitniej-
sze niż mężczyźni

Chociaż kobiety są zwykle uwa-
żane za bardziej powściągliwe niż 
mężczyźni, badania pokazują, że 
w rzeczywistości są one bardziej 
zdeterminowane i bardzo poważ-
nie realizują swoje cele. Być może 
dlatego, że kobiety , decydując się 
na inwestycję w biznes, na którym 
naprawdę chcą odnieść sukces — 
wiedzą, że będą musiały pracować 
dwa razy ciężej, by osiągnąć te 

same cele co mężczyźni. Ponadto, 
w przeciwieństwie do mężczyzn, 
kobiety zwykle mniej chwalą się 
swoim sukcesem i zawsze myślą, 
że mogą osiągnąć więcej. W ten 
sposób nieustannie starają się 
osiągnąć swoje cele i jeszcze wię-
cej.

5.     Kobiety robią więcej za mniej
Co ciekawe, ponieważ dostęp 

kobiet do fi nansów i inwestycji 
jest tak trudny, badanie wyka-
zało, że kobiety potrzebują tylko 
około połowy tego, czego męż-
czyzna potrzebuje, by rozpocząć 
działalność gospodarczą. Kobiety 
nie chcą się wycofać, nawet jeśli 
mają mniej zasobów. Ponieważ 
kobiety-przedsiębiorcy są przy-
zwyczajone do posiadania mniej-
szych możliwości i pieniędzy niż 
mężczyźni, po prostu wymyślają 
różne plany i strategie, by zagwa-
rantować, że nadal będą w stanie 
osiągnąć swoje cele. Firmy pro-
wadzone przez kobiety zwykle 
zarabiają mniej i są mniejsze niż 
mężczyźni, ale kobiety nie boją się 
zakładać fi rmy, nawet jeśli wie-
dzą, że nie będzie ona tak duża, 
jak by sobie tego życzyły.

6.     Kobiety patrzą 
długoterminowo

Dla mężczyzn najważniejsze jest 
jak najszybsze rozwinięcie bizne-
su. Są bardziej podatni i dają się 
złapać na cele krótkotermino-
we, podczas gdy kobiety planują 
długoterminowo. To one wolą 
inwestować w zrównoważony 
rozwój, który generuje przycho-
dy i pozwala im dalej inwestować 
w swój biznes, zamiast przyspie-
szać ekspansję przedsiębiorstw. 
To skupienie się na planowaniu 
długoterminowym może wyjaś-
niać, dlaczego kobietom, mimo 
mniejszych możliwości i pienię-
dzy, udaje się utrzymać działal-
ność gospodarczą.
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7.     Kobiety inaczej  
defi niują sukces

Dla kobiet sukces to nie tyl-
ko zyski, choć oczywiście jest to 
poważny problem. Aby kobiety 
czuły się sukcesem, a także wpływ 
społeczny ich przedsiębiorstw, 
bardzo ważne jest pozostawie-
nie dziedzictwa ich działalności 
dla następnych pokoleń. Jest to 
jeszcze jeden powód, dla które-
go kobiety na ogół są lepszymi 
przedsiębiorcami społecznymi i 
chętniej zakładają przedsiębior-
stwa społeczne – nie chodzi tylko 
o pieniądze. W związku z tym 
kobiety mają bardziej holistyczne 
podejście do sukcesu i nie skupia-
ją się wyłącznie na liczbach.

ALE…

Niestety — kobiety niechętnie 
zakładają fi rmy.

W większości przypadków wy-
daje się, że kobiety-przedsiębiorcy 
jako całość radzą sobie całkiem 
nieźle. Istnieje jednak kilka powo-

dów, dla których rzadziej niż męż-
czyźni stają się przedsiębiorcami. 
Po pierwsze, kobiety chcąc zająć 
się przedsiębiorczością — mają 
mniejsze szanse na uzyskanie 
środków potrzebnych na założe-
nie fi rmy, co w naturalny sposób 
powstrzymuje je przed realizacją 
swoich marzeń.

Innym powodem, dla którego 
kobiety zwykle zakładają mniej 
fi rm niż mężczyźni, jest częsty 
brak „nadmiernej pewności sie-
bie”, właściwej większości zało-
życieli start-upów płci męskiej. 
Chociaż nadmierna pewność 
siebie nie jest prognostykiem 
sukcesu w biznesie, jest silnym 
prognostykiem chęci stania się 
przedsiębiorcą; oznacza to, że 
ludzie, którzy decydują się na 
założenie fi rmy, są zwykle zbyt 
pewni swoich umiejętności od-
niesienia sukcesu. Czasami, aby 
ktoś chciał rzucić pracę i założyć 
fi rmę, potrzebny jest wysoki sto-
pień wiary w siebie.

Z psychologicznego punktu wi-
dzenia mężczyźni mają zwykle 
więcej pychy, co zachęca ich do 
założenia fi rmy. Z drugiej strony 
kobiety na ogół charakteryzują 
się większą pokorą, co uniemoż-
liwia im rozpoczęcie działalności 
gospodarczej, ale kiedy to robią, 
zwykle odnoszą większy sukces 
niż ich koledzy.

Zamiast puenty
W 2018 r. badanie, w którym 

przeanalizowano dane między 
innymi z US Census Bureau, Dow 
Jones i Harvard Business Review, 
wykazało, że fi rmy prowadzone 
przez kobiety radzą sobie znacz-
nie lepiej niż mężczyźni w 5 klu-
czowych obszarach:
1  fi rmy prowadzone przez ko-

biety generują wyższe przy-
chody, podczas gdy fi rmy 
prowadzone przez mężczyzn 
mają wyższe wskaźniki prze-
trwania;

1  fi rmy prowadzone przez 
kobiety tworzą więcej miejsc 

pracy niż ich odpowiedniki 
prowadzone przez męż-
czyzn;

1  kobiety na stanowiskach 
kierowniczych znacząco 
poprawiają wyniki fi rm 
start-upowych;

1  kobiety są bardziej skuteczne 
na stanowiskach kierowni-
czych wyższego szczebla;

1  kobiety mają większy apetyt 
na rozwój.

Krótko mówiąc, kobiety w bi-
znesie są bardziej dochodowe, 
tworzą więcej miejsc pracy i są 
bardziej skuteczne. Biorąc pod 
uwagę, jak wiele kobiet wciąż ma 
trudności z osiągnięciem sukcesu 
w przedsiębiorczości, tego rodzaju 
dane powinny przyczynić się do 
kluczowych zmian w kształtowa-
niu polityki — i zachęcić więcej 
kobiet do stania się czym prędzej 
własnymi szefami!

Magdalena Maria Bukowiecka
Korzystałam z materiałów Forbesa oraz Atina — Citi-
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